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Sprawozdanie z wykonania Uchwały RMT nr 720/09 za rok 2010 zostało sporządzone  
w oparciu o sprawozdania cząstkowe przygotowane przez poszczególne jednostki 
organizacyjne Urzędu Miasta Torunia, które udzielają dotacji oraz wsparcia pozafinansowego 
organizacjom działającym w sferze pożytku publicznego. 
 
 
I. Wsparcie finansowe w formie otwartego konkursu ofert na 
wykonanie zadań publicznych związanych z realizacją zadań 
gminy w roku 2010. 
 
 
1. Informacje statystyczne. 
 

Łączna kwota wsparcia finansowego udzielonego przez Gminę Miasta Toruń oraz 
wykorzystanego przez organizacje pozarządowe w roku 2010 wyniosła 8 017 854,25                      
zł. W porównaniu z rokiem 2009 wartość udzielonych oraz wykorzystanych dotacji 
(7 842 676,47 zł) zwiększyła się o 175 177,78 zł, tj. o 9,8  %. 

 
Średnia  kwota dotacji w roku 2010 wyniosła 19 044,79 zł  (w roku 2009 – 19 558 zł).  
 

      W ramach udzielonych dotacji zrealizowano łącznie 421 projektów ( w roku 2009 
było zrealizowanych 401 projektów).  
Największą liczbę dotacji, zarówno pod względem ilości, jak i wartości przekazał Wydział 
Sportu i Turystyki: łącznie 4 366 253,83 zł – 79 podmiotom, a w dalszej kolejności  Wydział 
Zdrowia i Polityki Społecznej: 1 802 432,33 zł – 62 podmiotom oraz Wydział Kultury, który 
przekazał wsparcie finansowe 46 podmiotom na łączną kwotę 1 365 615,34 zł. 

 
Szacunkowa liczba odbiorców wszystkich dotowanych przedsięwzięć,  

tj. bezpośrednich beneficjentów realizowanych projektów to  730 tysięcy osób (w roku 2009  
w zrealizowanych projektach uczestniczyło szacunkowo ok. 787 tysięcy osób). 

 
Szacunkowa liczba osób zaangażowanych w realizację projektów to ok. 3,5 tysiąca 

osób – w tym prawie 1 200 osób to wolontariusze. 
 
 

2. Dofinansowanie realizacji poszczególnych zadań publicznych. 
 
 
Zadania realizowane w zakresie działania Wydziału Kultury: 
wspieranie rozwoju kultury i ochrony jej dóbr oraz podtrzymywanie 
tradycji narodowej 
 
 

 liczba podmiotów dotowanych w 2010 roku przez Wydział Kultury – 46; 
 liczba przedsięwzięć zrealizowanych w ramach udzielonych dotacji – 74; 
 szacunkowa liczba odbiorców wszystkich dotowanych przedsięwzięć – ok. 255 

tysięcy osób; 
 średnia wysokość wykorzystanych dotacji – 18 454,26 zł; 
 łączna kwota wykorzystanych dotacji –  1 365 615,34 zł 
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Podmioty zasługujące na uwagę ze względu na wysokość dofinansowania oraz osiągnięte 
efekty, innowacyjność i oddziaływanie społeczne :  

        
• Fundacja „Biuro Kultury” otrzymała 250 000,00 zł na realizację Międzynarodowego 

Festiwalu Filmu i Sztuki TOFIFEST. 
      „Tofifest – niepokorny festiwal” - to jedno z najważniejszych wydarzeń filmowego lata                  
w Polsce. W kilkudziesięciu pasmach pokazuje blisko 200 filmów, którym towarzyszą 
koncerty, działania DJ’ów, wystawy, panele dyskusyjne i spotkania autorskie z gwiazdami 
kina oraz młodymi, zbuntowanymi filmowcami. Tofifest prowadzi też najstarszą w kraju 
nagrodę filmową dla twórcy z konkretnego regionu – „Flisaka” wręczanego najlepszym 
filmowcom kujawsko-pomorskim. W roku 2010 festiwal odbył się w dniach 26 czerwca–                  
2 lipca. Przewodnim hasłem ósmej edycji Międzynarodowego Festiwalu Filmowego 
TOFIFEST było : „Bo każdy ma w sobie bunt”.  W 2010 roku zaprezentowano  niepokorne 
kino z ponad 40 krajów świata; pierwsze w kraju, unikatowe retrospektywy greckiego 
„rewolucjonisty kina” – Costy Gavrasa i brytyjskiego „enfant terrible” – Kena Russella.              
Po raz pierwszy w Polsce odbył się też przegląd kina gruzińskiego. Jednym z gości 
specjalnych była zdobywczyni Srebrnego Niedźwiedzia Berlinale Julia Jentsch. 
Festiwal co roku gości też twórców nominowanych do Oscara, nagradzanych Złotą Palmą, 
Złotym Lwem czy berlińskim Niedźwiedziem. Festiwal najbardziej stawia na twórców 
idących "pod prąd". W roku 2010  twórcy ci zaprezentowali  swoje debiuty i drugie filmy            
w konkursie głównym ON AIR.  
 
• Fundacja Europejskiej Akademii Sztuki otrzymała 120 000,00 zł na realizację   

XVII Festiwalu Muzyki i Sztuki Krajów Bałtyckich Probaltica.  
      Ideą przewodnią festiwalu jest inicjowanie współpracy, szczególnie w dziedzinie muzyki                 
i sztuk pięknych oraz prezentowanie dorobku kulturalnego państw Morza Bałtyckiego. 
Poznanie często nieznanej, mimo geograficznej bliskości, kultury tych krajów ma przyczyniać 
się do pogłębiania ich porozumienia i współpracy. „Probaltica” ma za zadanie zbliżać do 
siebie poprzez muzykę mieszkańców krajów położonych nad Bałtykiem. Dzięki koncertom   
w międzynarodowych składach muzycy poznają się ze sobą, a wykonania kompozycji 
twórców z poszczególnych państw pozwalają poznać słuchaczom bliżej ich kulturę.                       
XVII Festiwal Muzyki i Sztuki Krajów Bałtyckich Probaltica, który odbył się w dniach 1-15 
maja 2010 był okazją do świętowania 200. rocznicy urodzin Fryderyka Chopina.  Koncerty 
odbyły się w Toruniu, Grudziądzu i w Warszawie. Tradycyjnie Probaltice towarzyszyły  
również wystawy. W Dworze Artusa zaprezentowano  "Tańczące obrazy" Renaty Uzarskiej-
Bielawskiej, absolwentki Wydziału Sztuk Pięknych UMK, a także ekspozycje biograficzne 
poświęcone Fryderykowi Chopinowi i Romanowi Maciejewskiemu. Muzyka: kameralna, 
symfoniczna, elektroniczna w wykonaniu artystów z Polski, Niemiec, Danii, Szwecji, Litwy  
i Łotwy rozbrzmiewała  m.in. w  Ratuszu Staromiejskim, Dworze Artusa. Toruński festiwal  
dał publiczności okazję do zapoznania się z muzyką krajów leżących nad Bałtykiem oraz 
przypomniał  gościom o ważnych dla tych państw wydarzeniach i datach. 
 
• Towarzystwo Miłośników Torunia otrzymało 95 000,00 zł na działalność na terenie 

Torunia.  
    W roku 2010 przygotowano i wydano t. 37 „Rocznika Toruńskiego”,  przygotowywano 
hasła do kolejnego   tomu „Toruńskiego Słownika Biograficznego”, opublikowano prace 
popularyzujące wiedzę o Toruniu,  organizowano konkursy i spotkania popularyzujące 
wiedzę o Toruniu. Działalność ToMiTo w roku 2010 skierowana była do mieszkańców 
Torunia oraz wszystkich zainteresowanych dziejami i teraźniejszością miasta, pobudzała 
lokalny patriotyzm oraz identyfikację z miejscem zamieszkania.  
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• Fundacja PLATON im. Kuby Rumińskiego otrzymała 80 000,00 zł na realizację 

projektu Pociąg do kultury. 
      Impreza ta była kolejną odsłoną interdyscyplinarnego projektu pod nazwą Instytut B61, 
autorstwa toruńskiej Fundacji Platon, przedsięwzięcia łączącego współczesną naukę i sztukę, 
w ramach którego zrealizowane zostały już 3 spektakle odegrane w sumie około 30 razy m.in. 
podczas Międzynarodowego Roku Astronomii 2009, Międzynarodowego Festiwalu Światła 
SKYWAY i Międzynarodowego Festiwalu Filmowego TOFIFEST. Na trasie mobilnego 
pociągu - mobilnej galerii sztuki znalazło się sześć miast,  którym podróżowali artyści                       
i naukowcy z inicjatywy artystycznej Instytut B61. Było  to jedno z najciekawszych wydarzeń 
artystycznych ostatnich lat, które po raz pierwszy opuściło miasto rodzinne. Po sukcesie 
pierwszych edycji, tworzący Instytut muzycy, performerzy, naukowcy  i aktorzy 
zaprezentowali  swoje przedstawienie na dworcach Warszawy, Włocławka, Łodzi, Poznania, 
Bydgoszczy i Torunia. Głównym „aktorem” spektaklu „Instytut B61 – Zderzenie”  był  
pociąg utworzony przez najpopularniejszą polską lokomotywę elektryczną ET22, siedem 
wagonów towarowych i jeden socjalny. Pociąg przemieszczał się pomiędzy miastami, 
zatrzymując na dworcach kolejowych gdzie odbywały się wielkie widowiska. Pociąg pojawił 
się 30 września w Toruniu, 1 października we Włocławku, 2 października w Warszawie,  
3 października w Łodzi, 4 października w Poznaniu i na koniec trasy – 6 października  
w Bydgoszczy. 
 
• Stowarzyszenie Teatr Wiczy otrzymało łącznie 69 000,00 zł na działalność 

repertuarową i laboratoryjną Teatru Wiczy (45 tys. zł) oraz na realizację projektu 
„Step by step” (24 tys. zł).  

      Środki przeznaczono na przygotowanie i wystawienie 12 spektakli  teatralnych, działania 
edukacyjne w zakresie teatru prowadzone dla dzieci i młodzieży. W ramach swoich działań 
Teatr Wiczy prezentował w roku 2010  własne spektakle, spektakle artystów zaproszonych,  
prowadził warsztaty teatralne. Teatr Wiczy brał też udział w realizacji ogólnopolskich  
i międzynarodowych projektów. W ramach projektu „Step by step”  odbyły się kompleksowe 
warsztaty teatralne zakończone premierą spektaklu. Uczestnicy pracowali z reżyserem, 
aktorem, obsługą techniczną. Warsztaty obejmowały proces twórczy, organizację pracy, 
dokumentację, promocję projektu  
 
• Fundacja Generał Elżbiety Zawackiej. Archiwum i Muzeum Pomorskie Armii 

Krajowej oraz Wojskowej Służby Polek  otrzymało 65 100 zł na działalność Archiwum 
i Muzeum, działalność wydawniczą i popularyzatorską.  

      W roku 2010 opracowywano i udostępniano zbiory Archiwum i Muzeum, prowadzono 
działalność naukową, popularyzatorską i wydawniczą. W siedzibie Muzeum odbywały się 
prelekcje dla młodzieży, studentów i nauczycieli. Zorganizowano m.in. konferencję 
naukową oraz wystawę poświęconą  70-leciu zbrodni katyńskiej, wydano książkę dotyczącą 
gen. E. Zawackiej. 

 
• Stowarzyszenie Społeczne Ognisko Artystyczne „Wrzosy” otrzymało 60 000 zł na 

działalność w roku 2010.  
      W roku 2010 Stowarzyszenie Społeczne Ognisko Artystyczne „Wrzosy” prowadziło 
działalność kulturalno-oświatową adresowaną głównie do dzieci zamieszkujących osiedle 
Wrzosy. Obok szeregu nieodpłatnych zajęć organizowano też koncerty i popisy uczestników 
zajęć. Ze względu na lokalizację, zasięg i dostępność oferty Społeczne Ognisko Artystyczne 
pełni bardzo ważną funkcję kulturotwórczą wśród mieszkańców Osiedla Wrzosy. 
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Zadania realizowane w zakresie działania Wydziału Sportu i Turystyki: 
 
1) wspieranie rozwoju sportu kwalifikowanego  
 

 liczba podmiotów dotowanych – 55; 
 liczba przedsięwzięć zrealizowanych – 167; 
 łączna liczba odbiorców dotowanych przedsięwzięć – ok. 200 tysięcy osób, w tym  ok. 

4.300 młodych sportowców objętych szkoleniem  zawodniczym; 
 szacunkowa liczba osób zaangażowanych w realizację projektów (w tym wolontariuszy) – 

ok. 850 osób; 
 łączna kwota wykorzystanych dotacji –  4 003 456,00 zł; 

 
• dofinansowanie zadań z zakresu sportu kwalifikowanego  dzieci i młodzieży 

(wybrane projekty):  
 
Międzyszkolny Klub Sportowy "Sokoły" 
Prowadzenie szkolenia sportowego dzieci i młodzieży oraz udział we współzawodnictwie 
sportowym w okresie od 01.01 do 15.12. 2010 r. – hokej na lodzie.   
Akademicki Związek Sportowy UMK Toruń 
Prowadzenie szkolenia sportowego dzieci i młodzieży oraz udział we współzawodnictwie 
sportowym  w 2010 r. 
Toruński Klub Sportowo-Turystyczny "Budowlani" 
Prowadzenie szkolenia sportowego dzieci i młodzieży oraz udział we współzawodnictwie 
sportowym  w 2010 r. w sekcji: szermierki, piłki siatkowej dziewcząt, wioślarstwa. 
Toruński Klub Kolarski "Pacific" 
Prowadzenie szkolenia sportowego dzieci i młodzieży oraz udział we    współzawodnictwie 
sportowym  w 2010 r. 
Klub Sportowy "Pomorzanin" 
Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży   oraz udział we współzawodnictwie sportowym  
w 2010 r. w sekcji: hokej na trawie, piłka nożna, boks.    
Toruński Klub Piłkarski „Elana” 
Prowadzenie szkolenia sportowego dzieci i młodzieży, udział we współzawodnictwie 
sportowym, w  2010 r. – piłka nożna. 
Międzyszkolny Klub Sportowy „Axel” 
Szkolenie dzieci i młodzieży - łyżwiarstwo figurowe, synchroniczne i carling w okresie   
01.01-31.12. 2010 r.  
Międzyszkolny Toruński Klub Pływacki „Delfin” 
Rozwój sportu pływackiego. Wszechstronne szkolenie sportowe dzieci i młodzieży  
w pływaniu w okresie  01.01-15.12. 2010 r. 
Międzyszkolny Klub Lekkoatletyczny Toruń 
Szkolenie dzieci i młodzieży poprzez prowadzenie zajęć w lekkoatletyce w okresie   01.01-
31.12. 2010 r. 
Klub „Sportowy Start-Wisła” 
Prowadzenie szkolenia sportowego dzieci i młodzieży oraz  udział we współzawodnictwie 
sportowym w okresie 01.01-15.12. 2010 w sekcjach: jazda figurowa na lodzie, tenis ziemny. 
Toruński Klub Gimnastyczny „Olimpijczyk” 
Prowadzenie szkolenia  dzieci i młodzieży  w sekcji gimnastycznej oraz udział we 
współzawodnictwie sportowym w 2010 r.     
Międzyszkolny Klub Sportowy „Włókniarz” 
Prowadzenie szkolenia sportowego dzieci i młodzieży, udział we współzawodnictwie 
sportowym, w  2010 r. – piłka nożna. 
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• dofinansowanie zadań z zakresu sportu kwalifikowanego na najwyższym poziomie     
rozgrywek (wybrane projekty): 

   
Toruński Klub Hokejowy 
Organizacja treningów, imprez sportowych oraz meczów w okresie 01.01. - 31.12. 2010 r. - 
ekstraliga hokeja   na lodzie. 
Miejski Międzyszkolny Klub Sportowy "Katarzynki" 
Prowadzenie szkolenia sportowego  na najwyższym poziomie rozgrywek oraz udział we 
współzawodnictwie sportowym; 01.01. - 31.12. 2010 r. - ekstraklasa koszykówki kobiet. 
Toruński Klub Sportowo - Turystyczny  „Budowlani” 
Szkolenie i uczestnictwo w centralnych rozgrywkach 01.01. - 31.12. 2010 r. -  I liga  piłki 
siatkowej kobiet. 
Stowarzyszenie Miejski Międzyszkolny Klub Sportowy "Pierniki" 
Zapewnienie warunków i rozwoju  sportu kwalifikowanego 01.01.- 31.12. 2010 r. -  II liga 
koszykówki męskiej. 
Klub Sportowy  „Pomorzanin” 
Prowadzenie szkolenia sportowego oraz udział we  współzawodnictwie sportowym; 02.01 do 
15.12. 2010 r. – I liga hokeja na trawie.   
Toruński Klub Piłkarski ELANA 
Prowadzenie szkolenia sportowego na najwyższym poziomie rozgrywek oraz udział we 
współzawodnictwie  sportowym w okresie 01.01. - 15.12. 2010 r. – II liga  piłki nożnej. 
Międzyszkolny Klub Sportowy „Sokoły” 
Prowadzenie szkolenia sportowego na poziomie I ligowych rozgrywek w hokeju na lodzie 
oraz udział we  współzawodnictwie sportowym w okresie od 24.05. do 31.08.2010 r.   

 
Zadania realizowane przez toruńskie stowarzyszenia sportowe miały na  celu rozwój 

sportu kwalifikowane dzieci i młodzieży poprzez uczestnictwo w zorganizowanych formach 
szkolenia sportowego oraz rozwój sportu na najwyższym poziomie rozgrywek.  
Propagowanie kultury fizycznej i zdrowego stylu życia to propozycja ciekawej formy 
spędzania wolnego czasu dla dzieci i młodzieży, zwłaszcza w dzisiejszym świecie 
zagrożonym patologiami. Szkoleniem sportowym objętych zostało ok. 4.300 zawodników  
kat. młodzieżowej i senior w różnych dyscyplinach sportowych. 

         Popularność określonych dyscyplin sportowych w mieście np. piłka nożna, hokej na 
lodzie czy też koszykówka  oraz dobre wyniki  toruńskich sportowców, a także udział 
znanych zawodników  w zawodach, meczach żużlowych  zachęcała dzieci i młodzież  do 
korzystania z ofert toruńskich klubów sportowych.   
Efekty szkolenia zawodniczego w kategorii młodzieżowej i senior to przede wszystkich  
udział i sukcesy  toruńskich zawodników (kadra olimpijska i narodowa) w Mistrzostwach 
Polski, Mistrzostwach Europy i Świata zarówno w konkurencjach indywidualnych jak  
i drużynowych.   

 
W 2010 r. toruńscy sportowcy uzyskali  na: Mistrzostwach Polski  łącznie 233 medali, 

w tym: złotych (101), srebrnych (89), brązowych (43);  Mistrzostwach Świata  2 srebrne 
medale; Mistrzostwach Europy 4 medale,  w tym:  2 złote, 1 srebrny, 1 brązowy. Sukcesy 
drużynowe to: tytuł Drużynowego Mistrza Polski na żużlu i brązowy medal Drużynowych 
Mistrzostw Polski na żużlu  zawodników KST UNIBAX; brązowy medal drużyny ekstraklasy 
koszykówki kobiet „ENERGA-TORUŃ” w Mistrzostwach Polski; brązowy medal „laskarzy” 
KS „Pomorzanin” w Halowych Mistrzostwach Polski i srebrny w Mistrzostwach Polski  
w Hokeju na Trawie. 
         W związku z tym,  wszystkie projekty w zakresie działalności sportowej  realizowane                      
w organizacjach sportowych  były ważne i zasługują na uwagę. 
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 Biorąc pod uwagę Punktację Współzawodnictwa Sportowego Dzieci i Młodzieży za 
rok 2010 dokonaną przez Ministerstwo Sportu i Turystyki należy wyróżnić: 

1. Toruński Klub Sportowo-Turystyczny „Budowlani”: 281,59 pkt (szermierka 238,34; 
piłka siatkowa  26,25; wioślarstwo 17); 

2. Toruński Klub Kolarski „Pacific”:  251,83 pkt (kolarstwo) 
3. Akademicki Związek Sportowy:  203,00 pkt (wioślarstwo) 
4. Klub Sportowy „Pomorzanin”:  144 pkt (boks 94,hokej na trawie 80) 
5. Toruński Klub Gimnastyczny „Olimpijczyk”: 150,00 pkt (akrobatyka sportowa) 
6. MKS „Sokoły”: 111 pkt (hokej na lodzie) 
7. Miejski Klub Lekkoatletyczny Toruń: 102,75 pkt (lekkoatletyka) 
Gmina Miasta Toruń na łączną liczbę 862 gminy sklasyfikowana została na 15 miejscu  
z ogólną punktacją 1.689,17.   

      System Sportu Młodzieżowego obejmuje rywalizację w ramach: Międzywojewódzkich 
Mistrzostw Młodzików, Mistrzostw Polski Juniorów Młodszych powszechnie znanych pod 
nazwą  Ogólnopolskich  Olimpiad Młodzieży, Mistrzostw Polski Juniorów, Młodzieżowych 
Mistrzostw Polski. Zdobyte w tej rywalizacji punkty przekładają się na miejsca zajęte przez 
kluby, województwa, powiaty i gminy we współzawodnictwie ogólnopolskim.  Najwyższe 
miejsce w tabeli rankingowej to dowód skuteczności upowszechniania sportu wśród dzieci  
i młodzieży na danym terenie. 

Innym elementem działań Gminy jest współfinansowanie projektów dot. imprez 
sportowych,  w tym na uwagę zasługują m.in.: 

1. Zawody żużlowe z cyklu Mistrzostw Świata na żużlu pn. „2010 FIM TORUŃ 
SPEEDWAY GRAND PRIX OF POLAND”; 

2.   Finał Młodzieżowych Indywidualnych Mistrzostw Polski na żużlu;  
3. Międzynarodowe Rozgrywki Pucharowe FIBA w Koszykówce Kobiet; 
4. Międzynarodowy Turniej Koszykówki Kobiet o Puchar PMT; 
5. Międzynarodowe Mistrzostwa Polski Weteranów w lekkiej atletyce;  
6. Mistrzostwa Polski w boksie kobiet kat. junior; 
7. Turniej Miast w Piłce Nożnej Juniorów im. Konrada Kamińskiego;  
8. Międzynarodowe Zawody w łyżwiarstwie figurowym GAM NESTLE NESQUIK 

CUP; 
9. Zawody lekkoatletyczne pn. Memoriał Grzegorza Duneckiego w LA: 
10. Mistrzostwa Polski Juniorów w Hokeju na Lodzie; 

 
Wyżej wymienione imprezy jako widowiska sportowe cieszyły się dużym zainteresowaniem 
ze strony zawodników, kibiców i sympatyków danej dyscypliny sportowej.  

 

Informacja o współpracy z  organizacjami posiadającymi status organizacji pożytku 
publicznego: 

Fundacja na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „Arkadia”  
Wsparcie rzeczowe imprezy pn. „X Toruńskie Zawody we Wspinaczce Sportowej Osób 
Niepełnosprawnych”, puchar PMT dla zwycięzcy zawodów. 
Impreza pod patronatem Prezydenta Miasta Torunia; 
Klub Karate Shotokan „DOJO TORUŃ” 
Dofinansowanie szkolenia sportowego dzieci i młodzieży oraz udziału we 
współzawodnictwie sportowym; 01.01-15.12. 2010 r. 
Dofinansowanie letnich obozów sportowych zorganizowanych dla dzieci i młodzieży 
Klub Sportowy „Laguna przy ZS Nr 24 
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Dofinansowanie szkolenia sportowego, projekt pn. „Popularyzacja kultury fizycznej wśród 
dzieci i młodzieży w okresie  01.01.-31.12. 2010 r.”  
Dofinansowanie letnich obozów sportowych zorganizowanych dla dzieci i młodzieży. 
Klub Szachowy „TORFARM” 
Dofinansowanie szkolenia sportowego, projekt pn. „Zajęcia szkoleniowo-sportowe dla dzieci                 
i młodzieży. Udział młodzieży w cyklu IMP jun. oraz seniorów i juniorów w rozgrywkach lig 
centralnych oraz regionalnych w okresie  04.01.-15.12. 2010 r.” 
Miejski Klub Lekkoatletyczny  
Dofinansowanie szkolenia sportowego, projekt pn. „Szkolenie dzieci i młodzieży poprzez 
prowadzenie zajęć w lekkoatletyce w okresie   01.01-31.12. 2010 r.” 
Dofinansowanie szkolenia sportowego w  zawodników kat. senior sekcji lekkiej atletyki  
w okresie od 01..01 do 15.12. 2010 r. 
Dofinansowanie imprez sportowych: „32 Memoriału im. Grzegorza Duneckiego”, 
„Mistrzostw    Polski Młodzików - Mały Memoriał im. J. Kusocińskiego”. 
Dofinansowanie letnich obozów sportowych zorganizowanych dla dzieci i młodzieży;      
Międzyszkolny Klub Sportowy „AXEL” 
Dofinansowanie szkolenia sportowego, projekt pn. „Szkolenie dzieci i młodzieży - 
łyżwiarstwo figurowe, synchroniczne i carling w okresie   01.01-31.12. 2010 r.  
Dofinansowanie imprezy pn.”IX Międzynarodowe Zawody w Łyżwiarstwie Figurowym  
GAM NESTLE  NESQUIK  CUP”. 
Dofinansowanie letnich obozów sportowych zorganizowanych dla dzieci i młodzieży. 
Polski Związek Weteranów Lekkiej Atletyki 
Dofinansowanie zawodów lekkoatletycznych pn. „XX Międzynarodowe Mistrzostwa Polski 
Weteranów LA”. 
Toruński Klub Sportowo-Turystyczny „Budowlani” 
Dofinansowanie szkolenia sportowego, projekt pn: Prowadzenie szkolenia sportowego dzieci 
i  młodzieży oraz udział we współzawodnictwie sportowym  w 2010 r. w sekcji: szermierki, 
piłki siatkowej dziewcząt, wioślarstwa. 
Dofinansowanie projektu pn. „Szkolenie i uczestnictwo w centralnych rozgrywkach 01.01. – 
31.12. 2010 r. -  I liga  piłki siatkowej kobiet.” 
Dofinansowanie imprez sportowych pn. „ Ogólnopolski Turniej Szermierczy Dzieci  
i Młodzieży” oraz „Ogólnopolski Turniej Szermierczy – II Puchar Polski Juniorów”. 
Dofinansowanie letnich obozów sportowych zorganizowanych dla dzieci i młodzieży. 

 
 

2) upowszechnianie turystyki, rekreacji i krajoznawstwa 
 

 liczba podmiotów dotowanych – 24; 
 liczba przedsięwzięć zrealizowanych – 32; 
 łączna liczba odbiorców dotowanych przedsięwzięć – ok. 100 tysięcy osób; 
 szacunkowa liczba osób zaangażowanych w realizację projektów (w tym wolontariuszy) – 

ok. 200 osób; 
 średnia wysokość wykorzystanych dotacji –  6 250,00 zł; 
 łączna kwota wykorzystanych dotacji –  200 000,00 zł; 

 

Podmioty, które uzyskały najwyższe dofinansowanie:  

• Stowarzyszenie Kultury Fizycznej „Maraton Toruński” otrzymało 55 000,00 zł na 
realizację projektu: Przygotowanie i organizacja Maratonu Metropolii Toruń – 
Bydgoszcz przez Stowarzyszenie Kultury Fizycznej „Maraton Toruński” 
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      Stowarzyszenie kolejny raz podjęło się przygotowania i organizacji Maratonu Metropolii 
Toruń – Bydgoszcz. Zadanie któremu przyświeca promocja biegania jako zdrowej, taniej 
powszechnie dostępnej i optymalnie korzystnej dla człowieka aktywności fizycznej ma na 
celu promowanie współzawodnictwa sportowego oraz promocję Torunia i Bydgoszczy  
w skali ogólnokrajowej i międzynarodowej. W ramach przedsięwzięcia Stowarzyszenie 
przygotowało i przeprowadziło 6 czerwca 2010 r. bieg główny na dystansie maratonu, 
półmaraton oraz bieg na dystansie 7 km. Tegoroczny maraton pobiegł z Torunia do 
Bydgoszczy. 

 

Projekty zasługujące na uwagę ze względu na osiągnięte efekty, innowacyjność  
i oddziaływanie społeczne: 

• Oddział Miejski w Toruniu Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego 
otrzymał 8 000,00 zł na realizację projektu ”Promocja turystyki kwalifikowanej oraz 
krajoznawstwa” od 1 lutego do 15 grudnia 2010 r.  

      PTTK wydał 4 kolorowe foldery turystyczno - krajoznawcze w formie składanki 
opisujące szlaki turystyczne oraz kolejne fortyfikacje związane z Twierdzą Toruń: 
1. Szlak pieszy zielony  biegnący po Toruniu  
2. Szlak rowerowy czerwony Toruń – Włocławek 
3. Twierdza Toruń część 3 – FORTY: VII, VIII i IX  
4. Twierdza Toruń część 4 – Fort XIII 
PTTK dokonał odnowienia i zmiany przebiegu odcinków turystycznych szlaków zielonego, 
międzynarodowego żółtego oraz św. Jakuba w okolicy Fortu I. 
 
• Oddział Miejski w Toruniu Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego 

otrzymał 26 000,00 zł na realizację projektu ”Organizacja imprez turystyki 
kwalifikowanej dla dzieci i młodzieży, a także mieszkańców Torunia ze szczególnym 
uwzględnieniem edukacji w zakresie historii, krajoznawstwa, ochrony przyrody oraz 
opieki nad zabytkami” od 15 stycznia do 24 grudnia 2010 r. 

      PTTK w ramach zadania dotacyjnego przygotował i zorganizował imprezy i wycieczki 
turystyki kwalifikowanej dla dzieci i młodzieży szkolnej z różnych środowisk społecznych. 
Oddział zorganizował również konkursy wiedzy o tematyce: turystyczno - krajoznawczej, 
historycznej, z dziedziny ochrony zabytków oraz ochrony przyrody. Oddział przygotował 
spotkania i wycieczki promujące ochronę dóbr kultury, krajoznawstwo oraz ochronę 
środowiska naturalnego człowieka, takie jak np. Kopernikańskie Marsze na Orientację, 
XXXVII Rajd Topienia Marzanny, XIV Konkurs Piosenki Turystycznej, XXIX Wielkanocny 
Rajd Rowerowy, XIII Rajd Tuptusiów i wiele innych. 
 

• Lokalna Organizacja Turystyczna otrzymała 35 000,00 zł na realizację projektu 
„Promocja turystyczna miasta Torunia z uwzględnieniem turystyki biznesowej oraz 
promocji nowych produktów turystycznych” od 1 stycznia do 31 grudnia 2010 r. 

      LOT w ramach dotacji promował i kreował wizerunek Torunia m. in. poprzez: 
− przygotowanie prezentacji Torunia na targach Tour Salon w Poznaniu w dniach 20-23 

października 2010 r.  
− przygotowanie prezentacji turystycznej Torunia na Inauguracji Sezonu Turystycznego 

Województwa Kujawsko – Pomorskiego w Bydgoszczy (wykupienie powierzchni, 
organizacja atrakcji oraz transport); 

− przygotowanie otwarcia sezonu turystycznego 2010 w Toruniu, poprzez organizację 
imprezy wystawienniczo - promocyjnej skierowanej do podmiotów reprezentujących 
miejsca wypoczynku i rekreacji dla mieszkańców miasta i turystyki, rzemieślników, 
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wytwórców rękodzieła, muzeów, hoteli i schronisk, restauracji, ośrodków 
wypoczynkowych, gospodarstw agroturystycznych i innych. LOT zorganizował scenę, 
zapewnił występy i promocję w mediach. 

 
• Stowarzyszenie Kultury Fizycznej „Maraton Toruński” otrzymało 4 000,00 zł na 

realizację projektu „Organizacja i przeprowadzenie IV Toruńskiego Biegu im. Jana 
Pawła II” w dniu 14 maja 2010 r.   

      Stowarzyszenie kolejny raz zorganizowało i przeprowadziło IV (już) Bieg im. Jana Pawła 
II. Bieg ma na celu uczczenie pamięci honorowego obywatela miasta Torunia – Jana Pawła II. 
Poza tym ma oczywiście na celu promocję zdrowego stylu życia i sposobu wykorzystania 
wolnego czasy poprzez sport i rekreację. Bieg skierowany był do dzieci szkół podstawowych. 
Rokrocznie w organizację biegu włącza się SP nr 13 im. Jana Pawła II w Toruniu. 
Organizator wystąpił o honorowy patronat nad biegiem do PMT i Biskupa Ordynariusza 
Toruńskiego. Wszyscy uczestnicy biegu otrzymali pamiątkowe medale a na zakończenie 
biegu czekał na nie poczęstunek. 
 

• Chorągiew Kujawsko – Pomorska ZHP Toruń otrzymała 10 000,00 zł na realizację 
projektu „Jubileuszowy Zlot ZHP w Krakowie – 100 lat harcerstwa w Polsce” od 16 
do 24 sierpnia 2010 r. w Krakowie. 

      Zadanie obejmowała przygotowanie, przeprowadzenie i podsumowanie wyprawy na 
Jubileuszowy Zlot ZHP w Krakowie. Harcerze w trakcie trwania zlotu poprzez wędrówki, 
zadania, gry i biegi mieli  sposobność poznania piękna Krakowa i jego okolic. Celem 40 
osobowej drużyny z Torunia była  oczywiście promocja miasta Torunia jako kandydata do 
tytułu ESK 2016.  
 

• Chorągiew Kujawsko – Pomorska ZHP Toruń otrzymała 8 000,00 zł na realizację 
projektu „XXVII Ogólnopolski Rajd Kopernikański” od 19 do 21 lutego 2010 r. 

      Rajd odbył się dla uczczenia kolejnej rocznicy urodzin najznamienitszego torunianina, 
Mikołaja Kopernika, którego imię nosi zarówno Chorągiew Kujawsko – Pomorska ZHP, jak  
i Hufiec Toruń. Rozegrał się na czterech trasach obejmujących poszczególne kategorie 
wiekowe: zuchy (6-10 lat), harcerze (10 – 13 lat), harcerze starsi (13-16 lat), wędrownicy (16 
– 25 lat). W ramach Rajdu uczestnicy wzięli udział w różnego rodzaju konkurencjach, 
biegach sprawnościowych, zadaniach sprawdzających wiedzę o Toruniu. Wszystkie zadania 
nawiązywały do historii i legend Torunia, jego zabytków, postaci honorowych obywateli 
miasta oraz związanych z miastem innych sławnych osób. Trzydniowe zmagania zakończył 
uroczysty apel połączonym z ogłoszeniem wyników i wręczeniem nagród. 
 
• Fundacja Pomocy Samotnym Matkom otrzymała 5 000,00 zł na realizację projektu 

„Bądź aktywny” od 1 stycznia do 15 grudnia 2010 r. 
      Realizowane przez Fundację zadanie skierowane było do młodzieży uczącej się, do 26 
roku życia, z rodzin ubogich, patologicznych i niedostosowanych społecznie. Celem zadania 
było propagowanie sportu jako formy spędzania wolnego czasu poprzez codzienne spotkania 
w placówce oraz sobotnie zajęcia z rodzeństwem i rodzicami. Zajęcia odbywały się  
w placówce oświatowo – wychowawczej „NASZ DOM” w godz. 15.30 – 20.00. W ramach 
programu zorganizowane zostały zajęcia turystyczno – sportowe, współzawodnictwo 
sportowe, współzawodnictwo „Fitness”, współzawodnictwo „Siła” i inne.  
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Zadania realizowane w zakresie działania Wydziału Edukacji: 
wspieranie edukacji i wychowania 

 
 liczba podmiotów dotowanych  – 11; 
  liczba przedsięwzięć zrealizowanych  – 12; 
 szacunkowa liczba odbiorców  –  ok. 1100 osób; 
 szacunkowa liczba osób zaangażowanych w realizację projektów (w tym 

wolontariuszy) – ok. 200 osób; 
 średnia wysokość udzielonych dotacji – 5 001,17 zł 
 łączna kwota wykorzystanych dotacji – 55 012,83 zł     

                                    

Zrealizowane projekty były skierowane do dzieci i młodzieży Gminy Miasta Toruń  
i odpowiednio do zadania zawierały elementy edukacyjne i wychowawcze. Część z nich 
skierowana była do dzieci z rodzin ubogich, dysfunkcyjnych i potrzebujących pomocy, np.   

• „Obóz profilaktyczno-wychowawczy” zrealizowany przez Stowarzyszenie Opieki nad 
Dziećmi Opuszczonymi pn. Oratorium im ks. Bronisława Markiewicza. 

• „Socjoterapeutyczny wyjazd dzieci osieroconych do Zakopanego” zrealizowany przez 
Fundację Światło. 

• „Edukacja w świetlicy i na wakacjach” zrealizowany przez Oddział Parafialny Akcji 
Katolickiej Parafia Św. Antoniego w Toruniu. 

 
Największą ilość uczestników zgromadziły projekty realizowane przez:  
1) Fundację Generał Elżbiety Zawackiej. Archiwum i Muzeum Pomorskie Armii 

Krajowej i Wojskowej Służby Polek –200 uczniów, odbiorców projektu „Patriotyzm. 
Prelekcje dla młodzieży gimnazjalnej, licealnej i studenckiej z zakresu  
II wojny światowej”; 

2) Związek Harcerstwa Polskiego Komenda Hufca Toruń – ok. 500 uczestników 
Harcerskiej Akcji Letniej i szkoleń organizowanych przez ZHP. 

 

 

Zadania realizowane w zakresie działania Wydziału Zdrowia i Polityki 
Społecznej: 
 
1) ochrona i promocja zdrowia 
2) profilaktyka uzależnień i przeciwdziałanie patologiom społecznym 
3) działania na rzecz osób niepełnosprawnych 
4) działania na rzecz wyrównywania szans kobiet w życiu społecznym  

i zawodowym  
 
 

 liczba podmiotów dotowanych – 62; 

 liczba przedsięwzięć zrealizowanych w ramach udzielonych dotacji – 98; 
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 szacunkowa liczba odbiorców wszystkich dotowanych przedsięwzięć – ok. 105 tys. 
osób; 

 szacunkowa liczba osób zaangażowanych w realizację projektu (w tym wolontariuszy) 
– 1800 osób (w tym ok. 1100 wolontariuszy); 

 średnia wysokość wykorzystanych dotacji – 18 392,17 zł; 
 łączna kwota wykorzystanych dotacji – 1 802 432,33 zł 

 

Podmioty, które uzyskały najwyższe dotacje oraz projekty zasługujące na uwagę ze względu 
na osiągnięte efekty, innowacyjność i najszersze oddziaływanie społeczne: 

 
1. Caritas Diecezji Toruńskiej otrzymała 262 680,00 zł na realizację następujących 

programów: 

 Program profilaktyczno-terapeutyczny pt. „Zajęcia socjoterapeutyczne  
i psychoedukacyjne dla dzieci i młodzieży szkolnej (podopiecznych Ogniska 
Wychowawczego przy Toruńskim Centrum Caritas – projekt pt. „Można inaczej” (do 
świetlicy socjoterapeutycznej przy ul. Szosa Bydgoska 1 uczęszczało 50 dzieci) –  
17 000 zł; 

 Program pn.: „Program działań doraźnych wobec osób ubogich i bezdomnych” 
(prowadzenie jadłodajni dla osób bezdomnych, zagrożonych bezdomnością  
i ubogich przy ul. Szosa Bydgoska 1 – z posiłku korzystało ok. 430 osób dziennie) – 
53 700 zł; 

 Program pn.: „NIE JESTEM SAM. Program aktywizacji społecznej i zawodowej osób 
bezdomnych i zagrożonych bezdomnością, dotkniętych problemem uzależnień” 
(wsparcie terapeutyczne i socjalne osób bezdomnych i zagrożonych bezdomnością –
ul. Szosa Bydgoska 1 – programem objęto 700 osób) – 13 200 zł; 

 Program działań wobec osób bezdomnych, ubogich oraz ofiar przemocy i zdarzeń 
losowych (ul. Szosa Bydgoska 1: w noclegowni znalazło schronienie 91 kobiet;  
w ramach interwencji kryzysowej schronieniem objęto 20 kobiet, 3 mężczyzn i 35 
dzieci; z kąpieli skorzystały 3.552 osoby) – 64 200,00 zł; 

 Program pn.: „Program profilaktyczny i socjoterapeutyczny realizowany dla dzieci  
i młodzieży w Ognisku Opiekuńczo-Wychowawczym im. Matki Teresy  Kierocińskiej 
przy CPC DT w Toruniu, ul. Kard. St. Wyszyńskiego” (do świetlicy 
socjoterapeutycznej przy ul. Kard. St. Wyszyńskiego 7/9 uczęszczało 120 dzieci) –  
47 000 zł; 

 Program pn.: „Realizowanie zadań związanych z problemem bezdomności wśród osób 
dotkniętych problemem alkoholowym w  Centrum Pielęgnacji Caritas  Diecezji 
Toruńskiej  w Toruniu” (ul. Kard. St. Wyszyńskiego 7/9, programem objęto 322 
osoby) – 44 700 zł; 

 Szkolenie pn.: „Chronię siebie, chronię innych – profilaktyka uzależnień w praktyce” 
(Przysiek) – w szkoleniach uczestniczyło 80 uczniów i 20 nauczycieli – 9 880 zł;   

 Program pn. „Program profilaktyki uzależnień wśród osób niepełnosprawnych 
intelektualnie realizowany w Centrum Pielęgnacji Caritas Diecezji Toruńskiej  
w Toruniu” (ul. Kard. St. Wyszyńskiego 7/9, programem objęto 50 osób 
niepełnosprawnych) – 13 000,00 zł.   

 
 
2. Stowarzyszenie MONAR – Toruński Dom dla Osób Bezdomnych i Najuboższych 

MONAR-MARKOT z siedzibą w  Toruniu otrzymało  90 000 zł na realizację programu 
„Trzeźwe jutro” (świadczenie usług noclegowych, socjalnych, terapeutycznych, terapia 
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poprzez pracę, 37 miejsc noclegowych – w ciągu roku przebywało 163 osób, z zajęć 
terapeutycznych korzystały 83 osoby).     

 
3. Fundacja Ducha na Rzecz Rehabilitacji Naturalnej Ludzi Niepełnosprawnych 

otrzymała 80 000 zł na realizację programu „Rehabilitacja naturalna poprzez terapię 
konną i terapeutyczne ćwiczenia wspinaczkowe, hydroterapię i szeroko pojętą 
rehabilitację społeczną”. Fundacja Ducha jako jedna z pionierskich toruńskich organizacji 
pozarządowych już od osiemnastu lat prowadzi działalność na rzecz osób 
niepełnosprawnych. W ramach wymienionego wyżej programu Fundacja stosuje 
nowatorskie i efektywne metody: terapię konną, hydroterapię, terenoterapię i autorską 
metodę rehabilitacji poprzez wspinaczkę ścianową. Zajęcia prowadzone są przez zespół 
specjalistów – lekarzy, rehabilitantów, instruktorów, ratowników górskich, pedagogów 
oraz grupę wolontariuszy – zarówno w siedzibie Fundacji przy ul. Szosa Bydgoska 15, jak 
i w trakcie obozów rehabilitacyjnych organizowanych m.in. w Tatrach, Jurze Krakowsko 
– Częstochowskiej, Puszczy Augustowskiej. Ponadto Fundacja organizuje różnego 
rodzaju spotkania oraz imprezy kulturalne dla osób niepełnosprawnych, jak np. koncerty, 
spektakle, odczyty, wycieczki, spotkania niepełnosprawnych z nauką na Uniwersytecie 
Mikołaja Kopernika. Efektem programu wspieranego finansowo nieprzerwanie od 1994 
roku przez Gminę Miasta Toruń, jest szeroko pojęta aktywizacja dużej grupy osób 
niepełnosprawnych oraz poprawa ich sprawności fizycznej i kondycji psychicznej.  

 
4. Polskie Towarzystwo Zapobiegania Narkomanii O/Toruń otrzymało 72 000 zł na       

realizację całorocznego programu pn. „Zapobieganie uzależnieniom i przemocy  
w środowisku lokalnym – kontynuacja programu”, celem którego było udzielanie 
specjalistycznej pomocy osobom zagrożonym uzależnieniem, eksperymentującym  
z narkotykami oraz uzależnionym, a także ich rodzinom i opiekunom. W ramach 
programu funkcjonowała Poradnia Profilaktyki Środowiskowej (porady, konsultacje 
specjalistyczne), realizowane były zajęcia dla osób dorosłych (Grupa wsparcia dla 
rodziców, „Szkoła dla rodziców i wychowawców”) a także dla dzieci i młodzieży szkolnej 
(program pn. „Nie pal przy mnie proszę”, warsztaty dla maturzystów pt. „Tytoń albo 
zdrowie”). 

 
5. Kujawsko-Pomorski Oddział Towarzystwa „Powrót z U” otrzymał 64 000 zł na 

realizację całorocznego programu pn. „Działania profilaktyczne i terapeutyczne dla osób 
uzależnionych i członków ich rodzin”, którego zasadniczym celem było motywowanie 
osób uzależnionych i współuzależnionych do podjęcia działań w kierunku zdrowienia, 
udzielenie wsparcia rodzinom borykającym się z problemem uzależnienia od alkoholu  
i narkotyków (m.in. pomoc w zaplanowaniu działań terapeutycznych na rzecz zdrowienia 
zarówno rodziny jak i osoby używającej), a także przerwanie procesu używania środków 
psychoaktywnych przez młodzież eksperymentującą, korzystającą z pomocy Poradni 
Towarzystwa. 

 
6. Towarzystwo Profilaktyki i Przeciwdziałania Uzależnieniom otrzymało 56 000 zł na 

realizację całorocznego programu profilaktycznego  p.n.„Działania z zakresu profilaktyki 
uzależnień oraz pomocy psychospołecznej”, którego zasadniczym celem była promocja 
zdrowia oraz wzmacnianie norm i wartości społecznych (program młodzieżowych liderów 
promocji zdrowia) a także przeciwdziałanie uzależnieniom i minimalizowanie zachowań 
problemowych wśród młodzieży.  

 
7. Stowarzyszenie Rzeczpospolita Babska otrzymało 5 486,50 zł na program „Stop!  

Z brzuszkiem bez nałogów.” 
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      Stowarzyszenie Rzeczpospolita Babska zwróciło uwagę mieszkańców Torunia oraz 
turystów odwiedzających Toruń, na problem, jakim jest ciąża z nałogami. W ramach akcji 
pn.: „Stop! Z brzuszkiem bez nałogów” zostało wykonanych 57 zdjęć w formie plakatów  
kobietom w ciąży bez nałogów. Plakaty rozwieszono w witrynach lokali na Starym 
Mieście. Zorganizowano konferencję prasową, rozdawano ulotki informacyjne na temat 
problemu, jakim jest uzależnienie w ciąży.  

 
 
Zadania realizowane w zakresie działania Wydziału Ochrony Ludności: 
bezpieczeństwo na wodach w granicach administracyjnych miasta Torunia 
 
 

 liczba podmiotów dotowanych – 2; 
 liczba przedsięwzięć zrealizowanych w ramach udzielonych dotacji – 6:           
 szacunkowa liczba odbiorców wszystkich dotowanych przedsięwzięć -                     

ok. 1200 osób; 
 szacunkowa liczba osób zaangażowanych w realizację projektu (w tym wolontariuszy) 

- ok. 35 osób; 
 łączna kwota udzielonych i wykorzystanych dotacji -  23 250,00 zł  

 
 
Zadania realizowane przez Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe: 
-      patrolowanie brzegów rz. Wisły ( interweniowano w przypadkach  niewłaściwego  

zachowania się nad wodą, dokonano kontroli jednostek wodnych, sprawdzając 
wyposażenie w sprzęt ratunkowy), 

-      zapewnienie bezpieczeństwa uczestników spływów, regat – tj. Międzynarodowego     
Spływu Kajakowego (udzielono pomocy w 14 przypadkach wywrotki kajaków), 
cyklicznych regat żeglarskich na trasie Toruń-Bydgoszcz, 

-    przeprowadzono akcje profilaktyczno-edukacyjne połączone z pokazami sprzętu  
ratowniczego i technik ratowniczych. 

 
Gmina Miasta Toruń dofinansowała zakup samochodu sanitarnego dla Polskiego 
Czerwonego Krzyża – Zarząd Rejonowy w Toruniu. 
 
 
Zadania realizowane w zakresie działania Wydziału Rozwoju  
i Programowania Europejskiego: 
1) działania na rzecz integracji europejskiej, rozwijania kontaktów  

i współpracy między społeczeństwami 
2) przeciwdziałanie bezrobociu i wspieranie przedsiębiorczości 
3) działania wspomagające rozwój demokracji oraz praw człowieka 
4) wspieranie działań w pozyskiwaniu środków finansowych z funduszy 

Unii Europejskiej i innych środków zewnętrznych o podobnym 
charakterze na realizację zadań własnych Gminy Miasta Toruń 

 
 

 liczba dotowanych podmiotów – 11; 
 liczba zrealizowanych przedsięwzięć w ramach udzielonych dotacji – 16; 
 łączna kwota wykorzystanych dotacji – 187 964,63 zł; 
 średnia wysokość dotacji – 11 747,79 zł; 
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 szacunkowa liczba odbiorców wszystkich dotowanych przedsięwzięć – ok. 6 tysięcy 
osób; 

 szacunkowa liczba osób zaangażowanych w realizację projektów (w tym 
wolontariuszy) – ponad 230 osób (w tym ponad 70 wolontariuszy); 

 
Przedsięwzięcie zasługujące na szczególną uwagę ze względu na osiągnięte efekty: 
 
• Projekt pn. „CULTURalion” realizowany przez Stowarzyszenie Serce i Umysł. Dotacja  

w wysokości 8 022,40 zł. 
Projekt uzyskał dofinansowanie z programu „Młodzież w działaniu”. Dotacja stanowiła 
uzupełnienia wkładu własnego Stowarzyszenia. W przedsięwzięciu wzięło udział 25 osób  
w wieku 18-25 lat wraz z pięcioma opiekunami z 5 państw: Polska, Włochy, Hiszpania, Litwa 
i Łotwa. Stowarzyszenie Serce i Umysł pełniło funkcję lidera. Głównym celem projektu było 
pokazanie, że kultura i sztuka mogą być skutecznymi narzędziami w walce z ubóstwem  
i wykluczeniem społecznym. Przedsięwzięcie wpisywało się w obchody w roku 2010 
Europejskiego Roku Walki z Ubóstwem i Wykluczeniem Społecznym. Zrealizowano m.in. 
zajęcia plastyczne, muzyczne i teatralne, spektakl-happening na Starówce, uczestnicy wizyty 
odwiedzili także Centrum Sztuki Współczesnej oraz Muzeum Etnograficzne. Po zakończeniu 
wymiany został przygotowany mini-album poświęcony projektowi oraz płyta DVD z filmem 
dokumentującym przygotowany happening. 

 
 

Zadania realizowane w zakresie działania Wydziału Środowiska i Zieleni: 
ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego 
 

 liczba dotowanych podmiotów – 12; 
 liczba zrealizowanych przedsięwzięć w ramach udzielonych dotacji – 15; 
 łączna wysokość wykorzystanych dotacji –  319 297,00 zł; 
 szacunkowa liczba odbiorców wszystkich dotowanych przedsięwzięć – ok. 53 tysiące 

osób; 
 szacunkowa liczba osób zaangażowanych w realizację projektów (w tym wolontariuszy) – 

ok. 75 osób;  
 
Podmioty, które uzyskały najwyższe dofinansowanie:  

 
• 150 000,00 zł otrzymało Toruńskie Stowarzyszenie Ekologiczne „Tilia”, na projekt 
„Szkoła Leśna na Barbarce”. Projekt  miał na celu prowadzenie edukacji ekologicznej 
dzieci i młodzieży. W ramach projektu przeszkolono również nauczycieli w celu 
przygotowania ich do pracy w terenie, mającej na celu aktywizację dzieci do podejmowania 
działań na rzecz lokalnego środowiska przyrodniczego. Dla nauczycieli zorganizowano 
również  warsztaty szkoleniowe z ekspertami, których celem było przygotowanie pedagogów 
do pracy z młodzieżą najbardziej zaangażowaną w działalność na rzecz ochrony środowiska. 
Łącznie w zajęciach uczestniczyło 185 nauczycieli.  W zajęciach adresowanych do dzieci  
i młodzieży uczestniczyło 2 776 osób. 
Do efektów ekologicznych, które osiągnięto poprzez realizowanie programu należą:  

- podnoszenie świadomości ekologicznej młodego pokolenia, 
- wyrabianie prawidłowych postaw wobec zasobów przyrody żywej i nieożywionej, 
- wskazanie sposobów korzystania z zasobów środowiska zapewniających 

zrównoważony rozwój, 
- rozwijanie wśród dzieci i młodzieży zamiłowania do przyrody poprzez zapoznanie  

z gatunkami roślin i zwierząt chronionych prawem, 
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     -    zapoznanie z podstawami prawnymi z zakresu ochrony przyrody i ochrony środowiska. 
 
• 50 000,00 zł otrzymał projekt realizowany przez Fundację Amicus Universitatis 
Nicolai Copernici pn. „Festiwal Fotografii Przyrodniczej”. Festiwal został zorganizowany po 
raz trzeci, po raz pierwszy  stał się imprezą międzynarodową. Na konkurs wpłynęło kilkaset 
prac. Wystawy obejrzało ok. 6000 osób, tj. o  20% więcej niż w roku 2009. Odbył się  
w dniach 7 – 12 grudnia. Festiwal organizowany był przy współudziale instytucji kultury 
takich jak: Centrum Kultury Dwór Artusa w Toruniu, Muzeum Okręgowe w Toruniu, 
Muzeum Przyrodnicze Wydziału Biologii i Nauk o Ziemi UMK, Ogród Zoobotaniczny  
w Toruniu oraz oświaty – I Liceum Ogólnokształcące w Toruniu, VII Liceum 
Ogólnokształcące w Toruniu, Gimnazjum i Liceum Akademickie, a także jedna z wystaw 
odbyła się w hotelu Filmar.  
 
 
Zadania realizowane w zakresie działania Wydziału Współpracy 
Zewnętrznej i Informacji: 
działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych 
 

 liczba dotowanych podmiotów – 1; 
 liczba zrealizowanych przedsięwzięć w ramach udzielonych dotacji – 1; 
 łączna wysokość dotacji –  71 826,17 zł; 
 szacunkowa liczba odbiorców wszystkich dotowanych przedsięwzięć – ok. 1 tysiąca osób; 
 szacunkowa liczba osób zaangażowanych w realizację projektów (w tym wolontariuszy) – 

ok. 30 osób;  
 
• Fundacja „Stabilo” otrzymała 71 826,17 zł na realizację przedsięwzięcia o nazwie 

„Zaprojektowanie, budowa, uruchomienie i prowadzenie internetowego portalu 
społecznościowego o nazwie „orbiToruń”, publikowanego w domenie www.orbitorun.pl. 
Zadanie jest realizowane w ramach umowy trzyletniej (2009-2011). Portal ma wspomagać 
rozwój lokalnej wspólnoty, wzmacniać identyfikację lokalnej społeczności ze swoim 
miastem, wspierać otwartość wymiany myśli i poglądów, pomagać w budowaniu 
pozytywnych relacji, promowaniu postaw i idei sprzyjających rozwojowi miasta 

 
 
II. Wykaz organizacji, które w roku 2010 uzyskały wsparcie 
finansowe z Gminy Miasta Toruń w kwocie powyżej 40 tysięcy zł. 
 

 
Lp. 

 
Nazwa organizacji 

 
Cel dotacji 

 
Kwota dotacji  

w zł 
 

1. 
 
Miejski Międzyszkolny Klub  
Sportowy „Katarzynki” 

 
Prowadzenie szkolenia sportowego dzieci  
i młodzieży oraz udział we współzawodnictwie 
sportowym sekcji koszykówki dziewcząt. 
Zapewnienie i rozwój szkolenia zawodniczego dzieci 
i młodzieży sekcji koszykówki dziewcząt. 
Prowadzenie szkolenia sportowego na najwyższym 
poziomie rozgrywek oraz udział we 
współzawodnictwie sportowym. 
III Międzynarodowy Turniej Koszykówki Kobiet o 
Puchar Prezydenta Miasta Torunia. 
Organizacja obozu sportowego sekcji koszykówki 
dziewcząt. 

 
450 000 
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2. 

 
Międzyszkolny Klub Sportowy 
„Sokoły” 

 
Prowadzenie szkolenia sportowego dzieci  
i młodzieży oraz udział we współzawodnictwie 
sportowym. 
Organizacja 1. Turnieju Ogólnopolskiego o Puchar 
Prezydenta Miasta Torunia w dn. 27-29.08.2010 r. 
Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży oraz udział 
we współzawodnictwie sportowym. 
Prowadzenie szkolenia sportowego na poziomie I 
ligowych rozgrywek w hokeju na lodzie oraz udział 
we współzawodnictwie sportowym. 
Organizacja obozu sportowego w Kołobrzegu. 
 

 
445 320 

 
3. 

 
Toruński Klub Hokejowy 

 
Organizacja treningów, imprez sportowych oraz 
meczów. 
Organizacja treningów, imprez sportowych oraz 
meczów drużyny żaków. 

 
327 900 

 
4. 

 
Klub Sportowy „Pomorzanin” 

 
Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży oraz udział 
we współzawodnictwie sportowym w 2010 r. 
Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży oraz udział 
we współzawodnictwie sportowym. 
Prowadzenie szkolenia sportowego drużyny 
młodzieżowej oraz udział we współzawodnictwie 
sportowym: sekcja piłki nożnej. 
Prowadzenie szkolenia sportowego oraz udział we 
współzawodnictwie sportowym  - I liga hokeja na 
trawie. 
Obchody 75-lecia KS „Pomorzanin” (turnieje piłki 
nożnej i hokeja na trawie). 
Mistrzostwa Polski Juniorek w Boksie Kobiet. 
Międzynarodowy Turniej Bokserski im. Zygmunta 
Krygera. 
Organizacja obozów sportowych dla zawodników 
sekcji hokeja na trawie, sekcji piłki nożnej, sekcji 
boksu. 
 

 
310 180 

 
 

5. 

 
 
Toruński Klub Sportowo-
Turystyczny „Budowlani” 

 
Prowadzenie szkolenia sportowego dzieci  
i młodzieży oraz udział we współzawodnictwie 
sportowym. 
Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży oraz udział 
we współzawodnictwie sportowym. 
Szkolenie i uczestnictwo w centralnych rozgrywkach 
I liga piłki siatkowej kobiet. 
Ogólnopolski Turniej Szermierczy Dzieci  
i Młodzieży. 
2. Ogólnopolski Turniej Szermierczy – II Puchar 
Polski Juniorów. 
Letnia akcja obozowa sekcji szermierczej, 
wioślarskiej i piłki siatkowej. 

 

 

296 740 
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6. 

 
Caritas Diecezji Toruńskiej 

 
 „Chronię siebie, chronię innych – profilaktyka 
uzależnień w praktyce”. 
Program działań doraźnych wobec osób ubogich i 
bezdomnych. 
Program „Można inaczej”. 
Program działań wobec osób bezdomnych, ubogich 
oraz ofiar przemocy i zdarzeń losowych. 
„Nie jestem sam” – program aktywizacji społecznej  
i zawodowej osób bezdomnych. 
Program profilaktyczny i socjoterapeutyczny 
realizowany dla dzieci i młodzieży w Ognisku 
Opiekuńczo-Wychowawczym im. Matki Teresy 
Kierocińskiej przez Centrum Pielęgnacji Caritas 
Diecezji Toruńskiej. 
Realizowanie zadań związanych z problemem 
bezdomności wśród osób dotkniętych problemem 
alkoholowym w Centrum Pielęgnacji Caritas 
Diecezji Toruńskiej. 
Program profilaktyki uzależnień wśród osób 
niepełnosprawnych intelektualnie realizowany przez 
Centrum Pielęgnacji Caritas Diecezji Toruńskiej. 
Inauguracja Wigilijnego Dzieło Pomocy Dzieciom. 
Koncert świąteczny. 
„Nordic walking, czyli okaż sobie miłosierdzie.” 
 
 

284 680 

 
7. 

 
Fundacja Biuro Kultury 
 

 
Międzynarodowy Festiwal Filmowy TOFFIFEST. 
3 Toruń Short Festiwal. 
Książka poświęcona filmom powstałym w Toruniu. 
 

259 500 

 
8. 

 
Stowarzyszenie Partnerstwo 
Społeczne 
 
 

 
Reintegracja zawodowa i społeczna. 242 419 

 
9. 

 
Toruński Klub Piłkarski 
ELANA 

 
Prowadzenie szkolenia sportowego na najwyższym 
poziomie rozgrywek oraz udział we 
współzawodnictwie sportowym – II liga piłki nożnej. 

 
240 000 

 
10. 

 
Toruńskie Stowarzyszenie 
Ekologiczne „Tilia” 

 
Szkoła Leśna na Barbarce.  
Edukacja w Miejskim Schronisku dla Zwierząt. 
Europejska współpraca na rzecz środowiska. 
Plener malarski. 
Barbarka – sport, turystyka, rekreacja. 

 

 
183 000 

 
11. 

 
Toruński Klub Kolarski 
„Pacific” 

 
Prowadzenie szkolenia sportowego dzieci  
i młodzieży oraz udział we współzawodnictwie 
sportowym. 
Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży oraz udział 
we współzawodnictwie sportowym. 
Obozy sportowe. 
 

 
135 860 
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12. 

 
Akademicki Związek 
Sportowy  

 
Prowadzenie szkolenia sportowego dzieci  
i młodzieży oraz udział we współzawodnictwie 
sportowym.  
Szkolenie sportowe na najwyższym poziomie 
rozgrywek – wioślarstwo. 
Działalność organizacyjno-sportowa sekcji 
szachowej w aspekcie promocji i rozwoju sportu 
kwalifikowanego oraz udział we współzawodnictwie 
sportowym.  
Indywidualne Mistrzostwa Torunia w Szachach 
Klasycznych. 
Zgrupowanie letnie dla zawodników AZS – UMK 
ENERGA TORUŃ. 
 

 

133 870 

 
13. 

 
Międzyszkolny Klub Sportowy 
„Axel” 

 
Szkolenie dzieci i młodzieży – łyżwiarstwo 
figurowe, synchroniczne i curling. 
IX Międzynarodowe Zawody w Łyżwiarstwie 
Figurowym „GAM NESTLE NESQUIK CUP 
2010”. 
Obozy szkoleniowo-sportowe. 
 

 
122 840 

 
14. 

 
Fundacja Kultury Bałtyckiej 
Probaltica 
 
 

 
XVII Międzynarodowy Festiwal Muzyki i Sztuki 
Krajów Bałtyckich 2010. 

 

114 000 

 
15.  

 
Stowarzyszenie Miejski 
Międzyszkolny Klub Sportowy 
„Pierniki” 

 
Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży oraz udział 
we współzawodnictwie sportowym – koszykówka 
chłopców.  
Zapewnienie warunków rozwoju sportu 
kwalifikowanego. 
Organizacja obozu sportowego – koszykówka 
chłopców. 
 

 

 
110 100

 

 
 

16. 

 
 
Towarzystwo Miłośników 
Torunia 

 
 
Działalność statutowa. 
Przewodnik po toruńskich cmentarzach. 
Wydanie materiałów z konferencji w rocznicę 
śmierci burmistrza Strobanda. 

110 000 

 
17. 

 
Miejski Klub Lekkoatletyczny 
 
 

 
Szkolenie dzieci i młodzieży poprzez prowadzenie 
zajęć w lekkiej atletyce. 
Prowadzenie szkolenia sportowego dzieci  
i młodzieży oraz udział we współzawodnictwie 
sportowym. 
Organizacja 32. Memoriału im. Grzegorza 
Duneckiego. 
Mistrzostwa Polski Młodzików – Mały Memoriał  
im. J. Kusocińskiego. 
Udział Klubu w rozgrywkach II ligi la seniorów. 
Organizacja obozów sportowych w okresie letnim. 
 
 

 
103 340
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18. 

 
Fundacja STABILO 

 
Serwis informacyjno-promocyjny Kulturalny Toruń. 
Miesiąc ochrony zdrowia psychicznego. 
Prowadzenie internetowego portalu 
społecznościowego orbiToruń. 
 

 
91 258 

 
19. 

 
Stowarzyszenie MONAR 
reprezentowane przez 
Toruński Dom dla Osób 
Bezdomnych i Najuboższych 
MONAR-MARKOT 
 
 

 
Program „Trzeźwe jutro” 

 
90 000 

 
20. 

 
Fundacja Ducha na Rzecz 
Rehabilitacji Naturalnej Ludzi 
Niepełnosprawnych 

 
Rehabilitacja naturalna poprzez terapię konną, 
terapeutyczne ćwiczenia wspinaczkowe , 
hydroterapię i szeroko pojętą rehabilitację społeczną. 
Wyjazd do Zielonej Szkoły. Przygoda wśród jezior  
i lasów. 
Koncert kolęd. 
 

 
88 006 

 
 

21. 

 
 
Stowarzyszenie Opieki nad 
Dziećmi Opuszczonymi pn. 
„Oratorium” im. Księdza 
Bronisława Markiewicza 

 
 
Program „Ja – inni – w poszukiwaniu wartości”. 
Obóz profilaktyczno-wychowawczy pn. 
„Wypoczywamy aktywnie, poznajemy siebie przez 
sztukę i twórcze myślenie”. 
 „Michayland 2010 – Fantastyczne Miasteczko 
Dzieciaków”. 
Program „Bliżej Europy”. 

 
 

76 500 

 
 

22. 

 
 
Międzyszkolny Klub Sportowy 
„Włókniarz” 

 
 
Prowadzenie szkolenia sportowego  dzieci  
i młodzieży oraz udział we współzawodnictwie 
sportowym. 
Organizacja XIV Międzynarodowego Turnieju 
Piłkarskiego o Puchar PMT. 
Organizowanie obozu sportowego dla drużyn 
piłkarskich 

 

73 540 

 
 

23. 

 
 
Polskie Towarzystwo 
Zapobiegania Narkomanii – 
Oddział w Toruniu 
 
 

 
 
Zapobieganie uzależnieniom i przemocy  
w środowisku lokalnym – kontynuacja programu 

72 000 

 
24. 

 
Toruński Klub Gimnastyczny 
„Olimpijczyk” 

 
Prowadzenie szkolenia sportowego dzieci  
i młodzieży w sekcji gimnastycznej oraz udział we 
współzawodnictwie sportowym.  
 

 
 

 
71 760
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25. 

 

 
Stowarzyszenie Teatr Wiczy 
 
 
 

 
Działalność repertuarowa i laboratoryjna. 
„Step by step” 
 
 

 
69 200 

 
26. 

 
Fundacja Generał Elżbiety 
Zawackiej. Archiwum  
i Muzeum Pomorskie Armii 
Krajowej oraz Wojskowej 
Służby Polek. 

 
Wydanie książki „Generał Elżbieta Zawacka”. 
Konferencja naukowa „Polska w działaniach 
niepodległościowych”. 
System obozów. 
Konferencja: 70-lecie zbrodni katyńskiej. 
„Niezłomni niepokonani”. 
„Patriotyzm”. Prelekcje dla młodzieży gimnazjalnej, 
licealnej i studenckiej z zakresu II wojny światowej 
(edycja wiosna 2010). 
 

 
67 100 

 
27. 

 
Stowarzyszenie 
Międzynarodowe Centrum 
Zarządzania Informacją 
ICIMSS 
 
 

 
Polskie zbiory w portalu Europeana za 
pośrednictwem projektu ATHENA - Access to 
cultural heritage networks across Europe. 
Wieczory Europejskie - organizacja cyklu debat dla 
mieszkańców Torunia. 
 

 
64 244 

 
 

28. 

 
 
Towarzystwo „Powrót z U” 
Oddział Kujawsko-Pomorski 

 
 
Działania profilaktyczne i terapeutyczne dla osób 
uzależnionych i członków ich rodzin. 

 

64 000 

 
 

29. 

 
 
Stowarzyszenie Żyć Lepiej 

 
30-lecie Chóru Seniora ECHO. 
Zdrowe myślenie jako idealny środek uspokajający. 
Dzieciństwo oknem na świat. 
Wakacje na 5. 
Jesień życia zdrowa i aktywna. 
 

63 350 

 
30. 

 
Stowarzyszenie „Społeczne 
Ognisko Artystyczne Wrzosy” 
 

 
Działalność kulturalna dla mieszkańców. 60 000 

 
31. 

 
Stowarzyszenie Kultury 
Fizycznej „Maraton Toruński” 

 
Przygotowanie i organizacja Maratonu Metropolii 
Toruń – Bydgoszcz. 
Organizacja i przeprowadzenie IV Toruńskiego 
Biegu im. Jana Pawła II. 
 

 
59 000 

 
 

32. 

 
 
Towarzystwo Profilaktyki  
i Przeciwdziałania 
Uzależnieniom 
 

 
 
Działania z zakresu profilaktyki uzależnień oraz 
pomocy psychospołecznej 

 

56 000 

 
33. 

 
Międzyszkolny Klub Sportowy 
„Zryw” 

 
Prowadzenie szkolenia sportowego dzieci  
i młodzieży oraz udział we współzawodnictwie 
sportowym (la, koszykówka).  
VIII Memoriał Wojtka Michniewicza  
w Koszykówce. 
Organizacja obozu sportowego. 
 
 

 
55 680 
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34. 

 
 
Międzyszkolny Klub Pływacki 
„Toruńczyk” 

 
 
Prowadzenie szkolenia sportowego dzieci  
i młodzieży oraz udział we współzawodnictwie 
sportowym w pływaniu. 
Zakup sprzętu sportowego umożliwiającego 
prowadzenie szkolenia sportowego dzieci  
i młodzieży oraz udział we współzawodnictwie 
sportowym w pływaniu. 
Organizacja obozu sportowego. 
 

 

51 400 

 
35. 

 
Fundacja Amicus Universitatis 
Nicolai Copernici 

 
Festiwal Fotografii Przyrodniczej 

 
50 000 

 
 

36. 

 
 
Stowarzyszenie „Integracja  
i Współpraca” 
 
 

 
 
XVII Forum Gospodarcze w Toruniu. 45 000 

 
37. 

 
Klub Abstynenta „Flisak” 

 
„Uzdrawiając siebie uzdrawiamy świat” 
 

49 490 

 
38. 

 
Stowarzyszenie Profilaktyki 
Uzależnień „Zdrowa Rodzina” 

 
Świetlica terapeutyczna „Pączek”. 
Program edukacyjno-profilaktyczny „Jestem 
wartościowy”. 
Program terapeutyczny dla Dorosłych Dzieci 
Alkoholików. 
Program edukacyjno-profilaktyczny „Radzę sobie ze 
stresem”. 
 

 
45 080 

 
39. 

 
Kuria Diecezjalna Toruńska 

 
Obchody Dnia Papieskiego. 
XXV Świętojański Festiwal Organowy. 
 

45 000 

 
40. 

 
Oddział Miejski Polskiego 
Towarzystwa Turystyczno-
Krajoznawczego 

 
Promocja turystyki kwalifikowanej oraz 
krajoznawstwa. 
Organizacja imprez turystyki kwalifikowanej dla 
dzieci i młodzieży, a także mieszkańców Torunia, ze 
szczególnym uwzględnieniem edukacji w zakresie 
krajoznawstwa, ochrony przyrody oraz opieki nad 
zabytkami. 
Roślinność przydrożna Torunia. 
Upowszechnianie wiedzy ekologicznej wśród dzieci 
i młodzieży. 

41 300 

 
 
  
III.   Wsparcie finansowe w formie obniżonych stawek czynszu za 
lokale użytkowane przez toruńskie organizacje pozarządowe  
a stanowiące własność Gminy Miasta Toruń. 

  
 

Stosowanie obniżonych stawek czynszu za użytkowanie przez organizacje pozarządowe 
lokali stanowiących własność Gminy Miasta Toruń reguluje Uchwała Rady Miasta Torunia 
Nr 150/95 z dnia 27.04.1995 roku zmieniona Uchwałą Nr 1023/06 RMT z dnia 18.05.2006 
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roku, Uchwałą Nr 111/07 RMT z dnia 28.06.2007 roku oraz Uchwałą Nr 273/08 RMT  
z 13.03.2008 roku. 
 

Użytkowników lokali można pogrupować wg kategorii obniżek stawek czynszu  
w stosunku do stawek tabelowych: 
 
I kategoria – użytkownicy objęci obniżoną stawką czynszu o 70% w stosunku do tabelowej: 
 

1. Polskie Stowarzyszenie Diabetyków – ul. Strumykowa 4; 
2. Fundacja na Rzecz Rozwoju Dzieci Niepełnosprawnych „Daj Szansę” – ul. Prosta 6; 
3. Towarzystwo Profilaktyki i Przeciwdziałania Uzależnieniom – ul. Strumykowa 4; 
4. Towarzystwo Rodzin i Przyjaciół Dzieci Uzależnionych „Powrót z U” –  

ul. Strumykowa 4; 
5. Polski Komitet Pomocy Społecznej – ul. Strumykowa 4; 
6. Polski Komitet Pomocy Społecznej – ul. Fałata 35/37; 
7. Polski Związek Niewidomych – Zarząd Koła – ul. Okólna 169; 
8. Polski Związek Niewidomych – Warsztat Terapii Zajęciowej – ul. Mickiewicza 61; 
9. „Jestem” Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym i Osobom 

Potrzebującym Wsparcia – ul. Armii Ludowej 77; 
10. Toruńskie Centrum Caritas – ul. Wały Gen. Sikorskiego 27/29 (fort B-65); 
11. Kujawsko-Pomorski Oddział Stowarzyszenia „Wspólnota Polska” – ul. Gagarina 

34/36; 
12. Katolickie Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych Diecezji Toruńskiej – ul. Szosa 

Chełmińska 254/258; 
13. Kujawsko-Pomorski Okręgowy Związek Sportu Osób Niepełnosprawnych –  

ul. Parkowa 3; 
14. Toruńskie Stowarzyszenie Aktywności Społecznej – ul. Bydgoska 58; 
15. Fundacja Polska Akcja Humanitarna – ul.Wita Stwosza 2; 
16. Stowarzyszenie Resocjalizacji „Mateusz” – ul. Kościuszki 77/79. 

 
II kategoria – użytkownicy objęci obniżoną stawką czynszu o 50% w stosunku do 
tabelowej: 
 

1. Polski Związek Filatelistów – ul. Kopernika 33; 
2. Polskie Towarzystwo Miłośników Astronomii - ul. Kopernika 33; 
3. Kujawsko-Pomorski Okręgowy Związek Orientacji Sportowej – ul. Okólna 169; 
4. Toruńskie Stowarzyszenie Pomocy Szkole – ul. Jęczmienna 10 / Sukiennicza 7; 
5. Fundacja Historii Polskiej Broni Pancernej – ul. Poznańska 213 (C-100); 
6. Stowarzyszenie Partnerstwo Społeczne – ul. Klonowica 26; 
7. Stowarzyszenie Partnerstwo Społeczne – ul. Wyczółkowskiego 23; 
8. Fundacja Rozwoju i Aktywności Twórczej Les Artes – ul. Mickiewicza 49-49A. 

 
III kategoria – użytkownicy objęci obniżoną stawką czynszu o 30% w stosunku do 
tabelowej: 
 

1. Fundacja Nadzieja dla Rodzin – ul. Konopnickiej 24. 
 
IV kategoria – użytkownicy, którzy decyzją Prezydenta Miasta Torunia uzyskali większą 
obniżkę stawki czynszu w stosunku do tabelowej: 
 

1. Stowarzyszenie Społeczne Ognisko Artystyczne „Wrzosy” – ul. Szosa Chełmińska 
239/241; 
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2. Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów – ul. Strumykowa 4; 
3. Stowarzyszenie Mieszkańców Kaszczorka – ul. Smocza 11/13; 
4. Stowarzyszenie Profilaktyki Uzależnień „Zdrowa Rodzina” – ul. Kościuszki 23; 
5. Klub Abstynenta „Flisak” – ul. Gagarina 152; 
6. Stowarzyszenie Kujawsko-Pomorski Bank Żywnościowo-Rzeczowy – ul. Wały Gen. 

Sikorskiego 27/29 (fort B-65); 
7. Fundacja Bank Żywności – ul. Wały Gen. Sikorskiego 27/29 (fort B-65); 
8. Polski Czerwony Krzyż – ul. Strumykowa 4; 
9. Kurkowe Bractwo Strzeleckie – ul. Szosa Chełmińska 212 (fort A-19); 
10. Polski Związek Chórów i Orkiestr – ul. Szosa Chełmińska 254/258. 

 
 
 
IV.  Wsparcie pozafinansowe organizacji pozarządowych. 
 
Współpraca pozafinansowa Gminy Miasta Toruń z organizacjami pozarządowymi w roku 
2010 była realizowana w następujących formach: 
 
• Funkcjonował Zespół konsultacyjny ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi: 

odbyły się 4 posiedzenia Zespołu. Z końcem 2010 roku upłynęła kadencja członków 
Zespołu. Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96 poz. 873 z późn. zm.), Zespół jako 
przedstawicielstwo organizacji pozarządowych działających na terenie Gminy Miasta 
Toruń wnioskował o utworzenie Rady Działalności Pożytku Publicznego Miasta Torunia. 

 
• Funkcjonował koordynator ds. współpracy Gminy Miasta Toruń z organizacjami 

pozarządowymi. 
 
• Funkcjonowało pięć tematycznych grup roboczych: 

1. Grupa ds. kultury, ochrony dóbr kultury i tradycji narodowej, edukacji i wychowania 
oraz organizacji hobbystycznych; 

2. Grupa ds. kultury fizycznej i sportu oraz upowszechniania turystyki, rekreacji  
i krajoznawstwa; 

3. Grupa ds. polityki społecznej, zdrowia i osób niepełnosprawnych; 
4. Grupa ds. promocji społeczeństwa obywatelskiego, praw człowieka i działań 

proeuropejskich oraz organizacji skupiających grupy zawodowe; 
5. Grupa ds. ochrony środowiska i ekologii. 
Z końcem 2010 roku upłynęła kadencja członków grup roboczych.  

 
• 4 października 2010 roku zorganizowane zostało VII Toruńskie Forum Organizacji 

Pozarządowych, podczas którego odbyły się m.in. wybory kandydatów na członków Rady 
Działalności Pożytku Publicznego Miasta Torunia. 

 
• Koordynator prowadził serwis internetowy dla organizacji pozarządowych. 
 
• Konsultowano akty normatywne w dziedzinach dotyczących działalności statutowej 

organizacji pozarządowych: program współpracy GMT z organizacjami pozarządowymi 
na rok 2011. 

 
• Wspierano organizacje w poszukiwaniu środków finansowych z innych źródeł niż budżet 

Gminy Miasta Toruń. Informacje na ten temat podawane były przede wszystkim za 
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pośrednictwem internetowego serwisu dla organizacji oraz na bieżąco przekazywane 
bezpośrednio zainteresowanym podmiotom. 

 
• Udzielano rekomendacji w przypadku ubiegania się przez organizacje pozarządowe  

o środki ze źródeł zewnętrznych, współdziałanie w pozyskiwaniu środków z funduszy 
strukturalnych Unii Europejskiej, Norweskiego Mechanizmu Finansowego, grantów 
fundacji.  

 
• Działano na rzecz wzmocnienia instytucjonalnego organizacji pozarządowych,  

np. organizowanie lub informowanie o możliwościach uczestnictwa w szkoleniach, 
konsultacjach, konferencjach itp. 

 
• Udzielano pomocy w nawiązywaniu kontaktów z organizacjami o podobnym charakterze 

w miastach bliźniaczych Gminy Miasta Toruń. 
 
• Organizacjom pozarządowym realizującym różnego typu przedsięwzięcia (imprezy, 

konferencje, szkolenia) udzielana była pomoc merytoryczna (doradztwo), techniczna 
(udostępnianie pomieszczeń, użyczanie sprzętu multimedialnego i innego).  

 
 
V.   Współpraca z organizacjami posiadającymi status organizacji 
pożytku publicznego – wykaz. 
 

W roku 2010 Gmina Miasta Toruń współpracowała z następującymi organizacjami 
posiadającymi status organizacji pożytku publicznego: 
 
1) Bank Żywności 
2) Caritas Diecezji Toruńskiej  
3) „Daj Szansę” Fundacja na Rzecz Rozwoju Dzieci Niepełnoprawnych  
4) Europejskie Centrum Współpracy Młodzieży  
5) Fundacja Amicus Universitatis Nicolai Copernici  
6) Fundacja Ducha na Rzecz Rehabilitacji Naturalnej Ludzi Niepełnosprawnych  
7) Fundacja „Edukacyjna szansa dla wszystkich” 
8) Fundacja Feniks  
9) Fundacja Generał Elżbiety Zawackiej Archiwum i Muzeum Pomorskie Armii Krajowej 

oraz Wojskowej Służby Polek 
10) Fundacja Inter Star 
11) Fundacja KOT – Koty Otoczone Troską 
12) Fundacja na Rzecz Hematologii  
13) Fundacja na rzecz Ofiar Wypadków Komunikacyjnych i Bezpieczeństwa w Ruchu 

Drogowym „Zielony Liść”  
14) Fundacja na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „Arkadia”  
15) Fundacja na Rzecz Osób Słabych „Sinapis” 
16) Fundacja „O uśmiech dziecka” 
17) Fundacja Orion  
18) Fundacja Platon Imienia Kuby Rumińskiego  
19) Fundacja Pomocy Chorym na Depresję oraz Chorobę Afektywną Dwubiegunową 

„Stabilo” 
20) Fundacja Pomocy Człowiekowi i Środowisku „Humana Divinis”  
21) Fundacja Pomocy Samotnym Matkom  
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22) Fundacja Seni i Edwarda Martuszewskich „Protomni”  
23) Fundacja Światło  
24) Fundacja „Traditio Europae” 
25) Fundacja Wspierania Rozwoju „Impuls” 
26) „Jestem” Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym i Osobom 

Potrzebującym Wsparcia  
27) Katolickie Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych Diecezji Toruńskiej im. Wandy 

Szuman 
28) Katolicki Ośrodek Psychologiczno-Pastoralny „Cyrenejczyk”  
29) Klub Karate Shotokan „DOJO TORUŃ” 
30) Klub Sportowy „Laguna” przy Zespole Szkół Sportowych nr 24 w Toruniu  
31) Klub Szachowy „Torfarm-64”  
32) Lekarskie Stowarzyszenie Senioratu w Toruniu  
33) Liga Ochrony Przyrody – Zarząd Okręgu w Toruniu 
34) Miejski Klub Lekkoatletyczny 
35) Międzyszkolny Klub Sportowy „AXEL” 
36) Polska Akcja Humanitarna – Biuro Pomorskie 
37) Polski Czerwony Krzyż – Zarząd Rejonowy w Toruniu  
38) Polski Związek Niewidomych Okręg Kujawsko-Pomorski 
39) Polski Związek Weteranów Lekkiej Atletyki 
40) Polskie Stowarzyszenie Diabetyków Zarząd Rejonowy 
41) RC – Fundacja Konsultingu i Rehabilitacji  
42) Royal Rangers Polska Szczep Nr 2 w Toruniu 
43) Stowarzyszenie Alfa Polska 
44) Stowarzyszenie Chorych na Białaczkę  
45) Stowarzyszenie Inicjatyw Niemożliwych „Motyka”  
46) Stowarzyszenie Kujawsko-Pomorski Bank Żywnościowo-Rzeczowy w Toruniu  
47) Stowarzyszenie Miłośników Golfa i Fortyfikacji „TATFORT” 
48) Stowarzyszenie „Motywacja” 
49) Stowarzyszenie na Rzecz Opieki Długoterminowej i Pomocy Społecznej „Dom Pod 

Słońcem” w Toruniu  
50) Stowarzyszenie na Rzecz Pomocy Przewlekle Chorym „Chronica”  
51) Stowarzyszenie na Rzecz Praworządności i Ochrony Praw Człowieka 
52) Stowarzyszenie Opieki nad Dziećmi Opuszczonymi p.n. Oratorium im. ks. Bronisława 

Markiewicza  
53) Stowarzyszenie Opiekuńczo-Wychowawcze im. Św. Franciszka  
54) Stowarzyszenie Organizatorów i Promotorów Opieki Długoterminowej  
55) Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych Ruchowo „Zawsze Razem”  
56) Stowarzyszenie Profilaktyki Uzależnień „Zdrowa Rodzina” 
57) Stowarzyszenie Promocji Zdrowia i Pomocy Rodzinie „Równe Szanse” 
58) Stowarzyszenie Przyjaciół SP 6 i Świetlicy Środowiskowej 
59) Stowarzyszenie Przyjaciół Zakładu Konserwacji Malarstwa i Rzeźby Polichromowanej 

Toruńskiej Szkoły Konserwacji  
60) Stowarzyszenie Rozwoju Wsi „Złotoria” 
61) Stowarzyszenie Żeglarskie „Yacht Klub Toruń” 
62) Stowarzyszenie „Żyć Lepiej”  
63) Toruński Klub Sportowo-Turystyczny „Budowlani”  
64) Toruński Związek Towarzystwa Krzewienia Kultury Fizycznej 
65) Toruńskie Stowarzyszenie „Amazonki”  
66) Toruńskie Stowarzyszenie Ekologiczne „Tilia”  
67) Toruńskie Stowarzyszenie Pomocy Szkole – Zarząd Regionalny w Toruniu 
68) Toruńskie Towarzystwo Ochrony Praw Zwierząt 
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69) Toruńskie Towarzystwo Sportowe  
70) Towarzystwo Autyzmu w Toruniu  
71) Towarzystwo Rodzin i Przyjaciół Dzieci Uzależnionych „Powrót z U” Oddział Kujawsko-

Pomorski w Toruniu 
72) Towarzystwo Sportowe „Opatrunki”  
73) Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe 
74) Związek Harcerstwa Polskiego Komenda Hufca Toruń 
 
 
 
VI.  Podsumowanie. 
 

Gmina Miasta Toruń zrealizowała założenia Programu Współpracy z organizacjami 
pozarządowymi na rok 2010. 

 
 W ramach współpracy finansowej organizacjom pozarządowym została zlecona  
w wyniku rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert realizacja wskazanych w programie 
zadań publicznych poprzez powierzenie wykonania zadań publicznych wraz ze 
sfinansowaniem ich realizacji, bądź poprzez wsparcie wykonania zadań publicznych dotacją 
finansową. Na przestrzeni kilku ostatnich lat zaobserwowano następujące tendencje: 
 Kwota przekazywanych organizacjom środków finansowych jest z roku na rok coraz 

większa. 
 W konkursach uczestniczy coraz więcej organizacji i rośnie liczba realizowanych 

projektów.  
Organizacje pozarządowe użytkujące lokale będące własnością gminy miały 

możliwość korzystania z obniżonych stawek czynszu za ich najem. Gmina Miasto Toruń 
przekazywała również organizacjom obchodzącym jubileusze swojej działalności 
okolicznościowe podarunki w postaci sprzętu elektronicznego. 
 W ramach współpracy pozafinansowej Gmina Miasto Toruń zaprosiła przedstawicieli 
organizacji pozarządowych do udziału w pracach Zespołu konsultacyjnego ds. współpracy  
z organizacjami pozarządowymi oraz pięciu tematycznych grup roboczych. Zostało 
przygotowane VII Toruńskie Forum Organizacji Pozarządowych. Organizacje pozarządowe 
uczestniczyły w konsultacjach aktów normatywnych dotyczących dziedzin związanych z ich 
statutową działalnością. W serwisie internetowym dla organizacji pozarządowym były na 
bieżąco zamieszczane wszelkie istotne dla organizacji wiadomości i komunikaty,  
w szczególności o możliwościach pozyskania środków finansowych z różnych źródeł oraz 
szkoleniach i seminariach. 
 
 
Toruń, 21.04.2011 r. 
 

Sprawozdanie sporządziła:                                          Akceptacja:         Prezydent Miasta Torunia 

Główny Specjalista                                                                                                      /-/ Michał Zaleski 

/-/ Daria Ostrowska 

                                                                                                                     Zastępca Prezydenta Miasta Torunia 

Sprawdziła:                                                                                           /-/ Ludwik Szuba 

Dyrektor Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej                                      

/-/ Hanna Miller                                                                                           Dyrektor Wydziału Księgowości 

                                                                                                                        /-/ Danuta Kamińska                                                        



 
Zestawienie zbiorcze środków finansowych przeznaczonych z budżetu Miasta Torunia  

w latach 2008, 2009, 2010 i 2011 
 na realizację zadań publicznych przez organizacje pozarządowe 

 
 

 
 
 

Wydział Urzędu Miasta Torunia 

Łączna wartość  
wsparcia  

wykorzystanego 
(w zł) 

 

Łączna wartość  
wsparcia  

wykorzystanego 
(w zł) 

 

Łączna wartość 
 wsparcia 

 wykorzystanego 
(w zł) 

 
 

Łączna wartość 
wsparcia  

zaplanowanego  
w budżecie gminy 

(w zł) 
 

 2008 rok 2009 rok 2010 rok 2011 rok 
 

Wydział Kultury 
 

997 704,01  
 

1 324 623,51  
 

1 365 615,34 
 

1 188 000,00 
 

Wydział Edukacji 
 

58 515,34  
 

59 444,61  
 

55 012,83  
 

60 000,00 
 
Wydział Sportu i Turystyki 

 
3 859 746,50  

 
4 366 253,83  

 
4 192 455,95 

 
4 910 000,00 

 
Wydział Współpracy Zewnętrznej i Informacji / Wydział 
Komunikacji Społecznej i Informacji 

 
- 

 
50 863,33  

 
71 826,17 

 
82 120,00 

 
Wydział Zdrowia i Polityki Społecznej 

 
1 258 357,55  

 
1 422 198,94  

 
1 802 432,33  

 
1 678 200,00 

 
Wydział Ochrony Ludności 

 
20 000,00  

 
20 000,00  

 
23 250,00  

 
20 000,00 

 
Wydział Rozwoju i Programowania Europejskiego 

 
159 486,84  

 
222 916,48  

 
187 964,63  

 
280 000,00 

 
Wydział Środowiska i Zieleni 

 
341 874,70  

 
376 375,77  

 
319 297,00  

 
400 000,00 

 
Wydział Gospodarki Komunalnej 

 
- 

 
- 

 
- 

 
20 000,00 

 
RAZEM:

 
6 695 684, 94  

 
7 842 676,47  

 
8 017 854,25 

 
8 638 320,00 

 
 

 



 
    Wydział Kultury 
 
 

Nazwa podmiotu, któremu udzielono dotacji Tytuł projektu Końcowy koszt  
całkowity realizacji 

projektu  
(w zł) 

Kwota dotacji 
przyznana wg 
umowy  (w zł)

Kwota 
wykorzystana 

(w zł)  

Uwagi (np. 
informacja  
o zwrocie 

dotacji  - kwota 
i data zwrotu) 

 
Dział: 921 rozdział: 92105 zadanie: wspieranie § 2810 

 
Fundacja Stabilo Serwis informacyjno-promocyjny 

„Kulturalny Toruń” 
21 351,51 15 000,00 14 773,04 zwrot 226,96 

Fundacja Światło 
 

Toruń – Miastem Aniołów 37 639,07 20 000,00 20 000,00  

Fundacja Free Arts Projekt Debiuty 14 199,99 4 000,00 3 996,72 zwrot 3,28 zł 
12.01.2011 

Fundacja Free Arts Projekt połączenia bezpośrednie 13 241,00 4 000,00 3 700,00  

Fundacja Ducha na Rzecz Rehabilitacji Ludzi 
Niepełnosprawnych 
 

Koncert Kolęd 7 154,85 5 000,00 5 000,00  

 
Fundacja Generał Elżbiety Zawackiej 
Archiwum i Muzeum Pomorskie Armii 
Krajowej oraz Wojskowej Służby Polek 

Wydanie książki „Generał Elżbieta 
Zawacka” 
 

17 336,00 11 500,00 11 500,00  

Konferencja Naukowa „Polki  
w działaniach niepodległościowych” 
 

20 128,92 8 600,00 8 600,00  

Fundacja Pro Theatro 
 

Na szachownicy życia – OSA  29 482,35 20 000,00 20 000,00  

Fundacja Tradittio „Antyk w moim mieście” – konkurs 
plastyczno-fotograficzny 

2 222,33 1 540,00 1 540,00  

Fundacja Fabryka Utu 
 

Festiwal Antropologii 14 433,07 10 000,00 10 000,00  

Fundacja Rusz 
 

Bilbordy Galerii Rusz 14 368,00 10 000,00 10 000,00  



Fundacja Platon 
 

Instytut B61 arte fakty 52 572,00 30 000,00 30 000,00 uzupełniają  

Fundacja Platon 
 

Koncert charytatywny 7 204,00 5 000,00 5 000,00  

 
Razem (podsuma) 251 333,09 144 640,00 144 109,76

 

 
Dział: 921 rozdział: 92105 zadanie: wspieranie § 2820 

 
Związek Więźniów Politycznych Okresu 
Stalinowskiego 

Kultywowanie Tradycji Narodowej 4 239,96 3 000,00 3 000,00  

Związek Sybiraków 
 

Rozwój Świadomości Narodowej 12 532,00 2 000,00 2 000,00  

Związek Represjonowanych Politycznie 
Żołnierzy Górników 

Kultywowanie Polskości 9 706,17 3 500,00 3 500,00  

Związek Inwalidów Wojennych Podtrzymywanie Tradycji Narodowej 6 483,00 3 000,00 3 000,00  

TNT 
 

 10 220,00 7 720,00 7 020,00 700 zł  zwrot 

CON ANIMA 
 
 

25-LECIE CHÓRU 5 210,15 3 600,00 3 600,00  

Związek Polskich Artystów Plastyków 100-LECIE ZPAP 
 

29 027,75 20 000,00 20 000,00  

Dzieło Roku 
 

40 429,59 20 000,00 20 000,00  

 
Razem (podsuma) 117 848,62 62 820,00 62 120,00

 

 
Dział: 921 rozdział: 92105 zadanie: wspieranie § 2820 POWIAT 

 
TO MI TO 
 
 

Działalność statutowa 75 443,09 50 000,00 50 000,00  

 
Razem (podsuma) 75 443,09 50 000,00 50 000,00

 



 
Dział: 921 rozdział: 92105 zadanie: wspieranie § 2810 POWIAT 

 
 
Fundacja Generał Elżbiety Zawackiej 
Archiwum i Muzeum Pomorskie Armii 
Krajowej oraz Wojskowej Służby Polek 

System obozów 14 405,00 10 000,00 10 000,00  

Konferencja: 70-lecie zbrodni katyńskiej 37 151,17 5 000,00 5 000,00  

Niezłomni i niepokonani 69 407,37 30 000,00 30 000,00  

Fundacja Inicjatyw Idea Toruńskie Spotkania Kultury Studenckiej 36 598,00 5 000,00 5 000,00 rozliczenie 
uzupełniane 

 
Razem (podsuma) 157 561,54 50 000,00 50 000,00

 

 
Dział: 921 rozdział: 92195 zadanie: ESK 2016 § 2810   

 
 
Fundacja Platon 

Pociąg do kultury 147 200,00 80 000,00 79 512,00 do zwrotu 
488,00 zł 

B61- Wieża Ciśnień 52 572,00 36 800,00 uzupełniają 
będzie zwrot  

Europejska Akademia Sztuki 777  Flisaków - koncert 0,00 70 000,00 0 rezygnacja 

Fundacja PRO OMNIBUS Impresje Artystyczne 10 000,00 10 000,00 rozlicza  wzips 
 

Razem (podsuma) 199 772,00 196 800,00 126 312,00
 

 
Dział: 921 rozdział: 92195 zadanie:  ESK 2016   § 2820   

 
 
 
 
Związek Harcerstwa Polskiego 

Betlejemskie światło dla Pokoju 
 

3 405,49 2 000,00 2 000,00  

Festiwal Piosenki Harcerskiej 
 

12 518,13 8 000,00 8 000,00  

Biwak integracyjny 2 790,90 1 255,00 1 238,86 16,14 
zwrócono 
7.02.2011 

Związek Harcerstwa Rzeczpospolitej Festiwal Piosenki Szanty 6 903,85 5 000,00 4 832,93 167,07 
zwrócono 

17.12.2010 



Polski Związek Emerytów, Rencistów i 
Inwalidów 

Działalność Towarzystwa Śpiewaczego 
LUTNIA 

2 499,15 1 450,00 1 450,00  

Stowarzyszenie Teatr Wiczy Step By Step 40 036,02 24 200,00 24 200,00  

TNT Wydanie materiałów z sesji 6 668,00 2 000,00 2 000,00  

Stowarzyszenie Żyć Lepiej 30-lecie Chóru Seniora ECHO 7 535,61 5 000,00 5 000,00  

TO-MI-TO Przewodnik po toruńskich cmentarzach 30 100,00 20 000,00 20 000,00  

TO-MI-TO Wydanie materiałów z konferencji  
w rocznicę śmierci Strobanda 

37 318,00 25 000,00 25 000,00  

Stowarzyszenie Rota Zbrojna Grodu Lubicz Turniej Rycerski na Zamku Dybowskim 15 625,00 10 000,00 10 000,00  

Polski Związek Filatelistów Krajowa Wystawa Literatury 
Filatelistycznej 

6 003,85 5 000,00 3 392,43  1607,57 
zwrócono   

 
Razem (podsuma) 171 404,00 108 905,00 107 114,22

 

 
Dział: 921 rozdział: 92195 zadanie:  FESTIWALE I IMPREZY KULTURALNE § 2810  

 
 
 
Fundacja Biuro Kultury 

Festiwal Filmowy 823 765,53 250 000,00 237 500,00  

Książka poświęcona filmom powstałym w 
Toruniu 
 

22 062,31 10 000,00 10 000,00  

3 TORUŃ SHORT FESTIVAL 
 

20 162,87 12 000,00 12 000,00 uzupełniają  

Fundacja Kultury Bałtyckiej PROBALTICA XVII Międzynarodowy Festiwal Muzyki  
i Sztuki Krajów Bałtyckich PROBALTICA 
2010 

356 921,68 120 000,00 120 000,00 uzupełniają 

Fundacja Idea 
 

Juwenalia 308 424,32 25 000,00 25 000,00 uzupełniają  

Fundacja Pro Theatro 60-lat Toruńskiej Sceny 17 308,60 12 000,00 12 000,00  

Fundacja Rusz 
 

ART. MOVES 120 000,00 65 000,00 65 000,00  

Fundacja Pro Theatro 55 i więcej – tworzyć dojrzale 21 850,00 15 000,00 15 000,00  



 
Razem (podsuma) 1 690 495,31 509 000,00 509 000,00

 

 
Dział: 921 rozdział: 92195 zadanie:  FESTIWALE I IMPREZY KULTURALNE § 2820 
 

 

Automobilklub Toruński Piknik pojazdów zabytkowych 3 483,50 2 000,00 2 000,00  

SOA WRZOSY Działalność kulturalna dla mieszkańców 131 758,85 60 000,00 60 000,00  

Stowarzyszenie Rodzin Katolickich Piosenka Bożonarodzeniowa 18 741,02 11 000,00 11 000,00  

Stowarzyszenie Centrum Zarządzania 
Informacją 

Informator: Twórcy kultury Torunia 37 711,93 20 000,00 20 000,00  

Związek Harcerstwa Polskiego Koncert Sarmacja 7 221,23 3 670,00 2 930,50 zwrócono 
739,50 dnia 
11.03.2011  

Stowarzyszenie JESTEM Rozwój Aktywności Twórczej 4 200,00 2 900,00 2 900,00  

Stowarzyszenie Rota Zbrojna Grodu Lubicz Barwy średniowiecza – miecz, taniec, 
zabawa 

14 290,00 10000,00 10 000,00  

Stowarzyszenie Młody Toruń Płyta reklamowa: Młody Toruń 13 242,56 8 000,00 8 000,00  

Stowarzyszenie Rodzina Katyńska Wspieranie działalności patriotycznej 3 268,85 1 800,00 1 800,00  

Stowarzyszenie Alliance Francaise Francofonia 2010 12 018,17 5 750,00 5 750,00  

Stowarzyszenie Wyborcy Telewizja S 52 150,00 12 000,00 12 000,00 uzupełniają  

Stowarzyszenie Teatr Wiczy Działalność repertuarowa  
i laboratoryjna 

65 123,07 45 000,00 45 000,00  

 
Toruńskie Towarzystwo Fortyfikacyjne 

Twierdza Toruń – pancerze twierdzy 1 550,00 1 100,00 1 100,00  

Twierdza Toruń – odcinek południowy 1 550,00 1 100,00 1 100,00  

TO-MI-TO Wydawnictwa z serii Biblioteka 23 100,00 15 000,00 15 000,00  

Stowarzyszenie Kulturalne Con Anima Działalność Chóru Nauczycielskiego 8 648,45 6 000,00 6 000,00  



Civitas Christiana Sztuka zaklęta w naturze 27 836,57 12 000,00 12 000,00  

TNT Udostępnianie zbiorów 17 803,42 11 200,00 11 200,00  

Europejskie Zrzeszenie Młodzieży Fryderyk Chopin 22 700,26 15 000,00 15 000,00  

 
Razem (podsuma) 466 397,88 243 520,00 242 780,50

 

 
Dział: 921 rozdział: 92195 zadanie:   FESTIWALE I IMPREZY KULTURALNE § 2830 

 
 
Caritas Diecezji Toruńskiej 

Inauguracja Wigilijnego Dzieła Pomocy 
Dzieciom 

18 140,31 10 000,00 10 000,00  

Koncert świąteczny 19 000,00 10 000,00 10 000,00  

 
Kuria Diecezjalna Toruńska 

Obchody Dnia Papieskiego 21 428,01 15 000,00 15 000,00  

XXV Świętojański Festiwal Organowy 61 500,01 30 000,00 30 000,00  

Parafia Świętych Janów Podróże historyczno-kulturowe 18 358,71 9 390,00 9 178,86 zwrócono 
135,86 w dniu 

5.10.10  
zwrócono 

75,28 zł w dniu 
4.11.10  

 
Razem (podsuma) 138 427,04 74 390,00 74 178,86

 

 
Razem Wydział Kultury      SUMA 3  268 682,57 1 440 075,00 1 365 615,34

 

 



 
Wydział Edukacji 
 
 

Nazwa podmiotu, któremu udzielono 
dotacji 

Tytuł projektu Końcowy  
koszt  

całkowity 
 realizacji  
projektu 

(w zł) 

Kwota dotacji
przyznana 
 wg umowy 

(w zł) 

Kwota 
wykorzystana   

(w zł) 

Uwagi    
( np. 

informacja 
o zwrocie 

dotacji - kwota 
i data zwrotu) 

 
 
Dział: 801 rozdział: 80195 zadanie: środki dla innych placówek § 2820 
 

 
Stowarzyszenie Opieki nad Dziećmi 

Opuszczonymi pn. Oratorium im. Ks. 
Bronisława Markiewicza 

 
Obóz profilaktyczno-wychowawczy pn. 

„Wypoczywamy aktywnie, poznajemy siebie  
przez sztukę i twórcze myślenie” 

 

36 541,12 10 000,00 10 000,00
 

 
Stowarzyszenie 9 plus 4 

 
Konkurs o miastach bliźniaczych 500,00 0,00

 
500,00 + 12,00 

odsetki 
 

Polski Związek Filatelistów 
Okręg Toruński 

 
48 Ogólnopolski Młodzieżowy Konkurs 

Filatelistyczny „Polscy Nobliści” 
 

2 323,51 900,00 861,75
 

38,25 

 
Chorągiew Kujawsko-Pomorska 
Związku Harcerstwa Polskiego 

Hufiec Toruń 

 
Obozy harcerskie 2010 –  organizacja czasu 

wolnego dzieci i młodzieży z Gminy Miasta Toruń 
zrzeszonych w ZHP 

 

198 132,68 15 000,00 15 000,00
 

 
Stowarzyszenie „Żyć Lepiej” 

 
Wakacje na 5 60 460,00 7 000,00 7 000,00

 

 
Toruńskie Stowarzyszenie Rodziców  

i Przyjaciół Dzieci z Wadą Słuchu 

 
Udział uczniów niepełnosprawnych w Zlocie 
Drużyn Harcerskich „Nieprzetartego Szlaku”  

w Funce 

2 900,00 1 200,00 1 200,00
 



Oddział Parafialny Akcji Katolickiej 
Parafia Św. Antoniego w Toruniu 

Edukacja w świetlicy i na wakacjach 
18 824,00 4 900,00 4 900,00

 

Chorągiew Kujawsko-Pomorska 
Związku Harcerstwa Polskiego 

Hufiec Toruń 

Kursy, warsztaty, szkolenia dla dzieci i młodzieży  
z Gminy Toruń zrzeszonych w ZHP 9 032,86 2 700,00 2 700,00

 

 
Razem (podsuma) 328 214,17 42 200,00 41 661,75

 
 

 
Dział: 801  rozdział: 80195  zadanie: środki dla innych placówek  § 2810 

 
Fundacja Generał Elżbiety Zawackiej 

Archiwum i Muzeum Pomorskie Armii 
Krajowej oraz Wojskowej Służby Polek 

 
„Patriotyzm”. Prelekcje dla młodzieży 

gimnazjalnej, licealnej i studenckiej z zakresu  
II wojny światowej (edycja wiosna 2011) 

3 000,00 2 000,00 2 000,00
 

 
Fundacja „Pro Theatro” 

 
Być marzycielem 20 055,98 2 000,00  2 000,00

 

 
Fundacja „Światło” 

 
Socjoterapeutyczny wyjazd dzieci osieroconych do 

Zakopanego 
16 938,20 7 200,00 6 782,00

 
418,00 + 3,10 

odsetki 

 
Razem (podsuma) 39 994,18 11 200,00 10 782,00

 

 
Dział: 801 rozdział: 80195 zadanie: środki dla innych placówek  § 2830 

 
Parafia Rzymskokatolicka pw. Św. 

Antoniego 
Wypoczynek letni parafii św. Antoniego dla 

młodzieży skupionej wokół Liturgicznej Służby 
Ołtarza - LSO 

19 519,08 2 600,00 2 569,08
 

 
Razem (podsuma) 19 519,08 2 600,00 2 569,08

 

 
Razem Wydział Edukacji      SUMA 387 727,43 56 000,00 55 012,83

 

 



 
 
Wydział Sportu i Turystyki 
 

Nazwa podmiotu, któremu udzielono 
dotacji 

Tytuł projektu Końcowy 
koszt 

całkowity 
realizacji 
projektu 

(w zł) 

Kwota 
dotacji 

przyznana 
wg umowy 

(w zł) 

Kwota 
wykorzystana

(w zł) 

Uwagi 
(np. 

informacja 
o zwrocie 
dotacji – 

kwota i data 
zwrotu) 

 
Dział:630  rozdział: 63003  zadanie: Dofinansowanie zadań z zakresu działalności rekreacyjnej i turystycznej § 2810 
 
Fundacja Pomocy Samotnym Matkom 
 

Bądź aktywny 21 034,35 5 000,00 5 000,00  

Razem (podsuma): 21 034,35 5 000,00 5 000,00  

 
Dział:630  rozdział: 63003  zadanie: Dofinansowanie zadań z zakresu działalności rekreacyjnej i turystycznej § 2820 
 
 
Toruński Uniwersytet Trzeciego Wieku 
 

 
Jesteśmy Europejczykami 13 240,67 2 400,00 

 
2 400,00 

 

 
 
Oddział Miejski PTTK 

Promocja turystyki kwalifikowanej oraz krajoznawstwa 
 

11 574,00 8 000,00 8 000,00  

Organizacja imprez turystyki kwalifikowanej dla dzieci i 
młodzieży,  
a także mieszkańców Torunia ze szczególnym uwzględnieniem 
edukacji  
w zakresie krajoznawstwa, ochrony przyrody oraz opieki nad 
zabytkami 
 

80 523,36 26 000,00 26 000,00  

Chorągiew Kujawsko – Pomorska ZHP 
Hufiec Toruń 
  

Jubileuszowy Zlot ZHP w Krakowie –  
100 lat harcerstwa w Polsce 

24 052,00 10 000,00 10 000,00  



Polski Związek Emerytów, Rencistów i 
Inwalidów Oddział Okręgowy 
 

Wycieczka turystyczno- krajoznawcza do Krakowa i okolic dla 
toruńskich emerytów, rencistów i inwalidów 

11 307,83 2 800,00 2 800,00  

Lokalna Organizacja Turystyczna Promocja turystyczna Miasta Torunia  
z uwzględnieniem turystyki biznesowej oraz promocji nowych 
produktów turystycznych 

51 139,46 35 000,00 35 000,00  

 
Automobilklub Toruński 
 

III Ogólnopolski Zlot Mercedesa 14 708,18 1 500,00 1 500,00  

I Międzynarodowy Zlot Citroena Polska – Toruń 2010 15 731,72 1 500,00 1 500,00  

Międzyszkolny Klub Sportowy 
SKARMAT 
 

Żyj aktywnie poprzez turystykę i rekreację z mapą i kompasem 3 191,42 2 000,00 2 000,00  

Stowarzyszenie 9 plus 4 Urzekający krajobraz Polski 4 758,82 1 850,00 1 850,00  

Toruński Związek Towarzystwa 
Krzewienia Kultury Fizycznej 
 

Europejski Tydzień Sportu dla Wszystkich – Sportowy Turniej 
Miast i Gmin 

7 193,81 2 000,00 2 000,00  

 
Toruńskie Towarzystwo Sportowe 
 

Mistrzostwa Torunia Amatorów  
w Koszykówce  
Sezon 2009/2010 i 2010/2011 

3 440,00 2 000,00 2 000,00  

Trzecie Mistrzostwa Polski Lig Amatorskich w Koszykówce 2010 
r. 

5 051,00 2 500,00 2 500,00  

Stowarzyszenie dla Dzieci i Młodzieży 
Niepełnosprawnej oraz ich Rodzin 
„DZIEWIĘTNASTKA” 
 

Festyn rodzinny – Podziel się uśmiechem 2 951,68 2 000,00 2 000,00  

Chorągiew Kujawsko – Pomorska ZHP 
Hufiec Toruń 
  

XXVII Ogólnopolski Rajd Kopernikański 15 392,18 8 000,00 8 000,00  

 
Toruński Klub Futbolu Stołowego 
 

 
Organizowanie działalności rekreacyjno – sportowej oraz 
reprezentowanie Torunia na zawodach krajowych i zagranicznych 

9 900,00 3 500,00 
 

3 500,00 
 

Uczniowski Klub Sportowy 
BUDOWLANKA 
 

Organizowanie działalności rekreacyjno – sportowej oraz 
reprezentowanie Torunia na zawodach krajowych i zagranicznych 

2 063,17 1 000,00 1 000,00  

Toruńskie Stowarzyszenie Ekologiczne 
„Tilia” 
 

Barbarka – sport, turystyka, rekreacja 11 359,80 4 000,00 4 000,00  



 
Stowarzyszenie Kultury Fizycznej 
Maraton Toruński 
 

Przygotowanie i organizacja Maratonu Metropolii Toruń – 
Bydgoszcz przez Stowarzyszenie Kultury Fizycznej „Maraton 
Toruński” 
 

200 736,62 55 000,00 55 000,00  

Organizacja i przeprowadzenie IV Toruńskiego Biegu im. Jana 
Pawła II 
 

16 008,63 4 000,00 4 000,00  

Centrum Kultury Zamek Krzyżacki 
 

III Bieg Zamkowy 4 730,56 1 500,00 1 500,00  

 
 
Automobilklub Toruński 
 

Rajdowe Samochodowe Mistrzostwa Torunia – 1 runda oraz 
Super OS o Grand Prix Torunia 

3 120,78 1 000,00 1 000,00  

Rajdowe Samochodowe Mistrzostwa Torunia – 2 runda oraz 
Super OS o Grand Prix Torunia 

3 151,71 1 000,00 1 000,00  

 
43 Toruński Rajd Samochodowy 
 

6 819,63 1 000,00 
 

1 000,00 
 

Stowarzyszenie 9 plus 4 
 
 

Nordic Walking – spacerkiem po zdrowie 1 470,00 1 000,00 1 000,00  

 
Stowarzyszenie Mieszkańców Kaszczorka 
 

 
Upowszechnianie rekreacji wśród młodzieży i osób starszych 7.908,84 5 000,00 

 
5 000,00 

 

Klub Sportowy Aktywni ŁYŻWA 
 

Zapewnienie i tworzenie warunków do nauki i zabawy 
rekreacyjnej na lodzie dzieci i młodzieży z różnych środowisk,  
w tym ze szkół specjalnych oraz dalsza współpraca z dziećmi z 
Domów Dziecka 
 

5 800,34 4 000,00 4 000,00  

 
Stowarzyszenie „ŻYĆ LEPIEJ” 
 

 
Jesień życia zdrowa i aktywna 1 458,00 1 000,00 

 
1 000,00 

 

 
Klub Sportowy „TORUS” 
 

 
KADRAMAKABRA I-VI/2010 – czyli zajęcia sportowo – 
rekreacyjne dla hokeistów amatorów 

26 707,20 500,00 
 

500,00 
 

 
Stowarzyszenie Rowerowy Toruń 
 

 
Poradnik młodego rowerzysty 3 500,80 1 950,00 

 
1 950,00 

 

Razem (podsuma): 561 083,37 193 000,00 193 000,00  



 
Dział:630  rozdział: 63003  zadanie: Dofinansowanie zadań z zakresu działalności rekreacyjnej i turystycznej § 2830 

 
Caritas Diecezji Toruńskiej 
 

Nordic walking, czyli okaż sobie miłosierdzie 18 195,49 2 000,00 2 000,00  

Razem (podsuma): 18 195,49 2 000,00 2 000,00  

 
Suma: rekreacja i turystyka 600 313,21 200 000,00

 
200 000,00 

 

 

 
Dział: 926 rozdział: 92605 zadanie: dofinansowanie zadań z zakresu sportu kwalifikowanego dzieci i młodzieży  § 2820 

 
 
 
Toruński Klub Kolarski "Pacific" 

Prowadzenie szkolenia sportowego dzieci  
i młodzieży oraz udział we współzawodnictwie sportowym  w 
2010 r. 
 

417 356,36 109 560,00 109 560,00  

Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży oraz udział we 
współzawodnictwie sportowym   
 

33 665,17 20 000,00 20 000,00  

Akademicki Związek Sportowy Prowadzenie szkolenia sportowego dzieci  
i młodzieży oraz udział we współzawodnictwie sportowym  w 
2010 r. 
 

158 882,26 81 050,00 81 050,00  

Akademicki Związek Sportowy 
Organizacja Środowiskowa 

Szkolenie i rozwój dzieci i młodzieży oraz popularyzacja piłki 
siatkowej chłopców, udział w rozgrywkach KPZPS i PZPS 
 

5 300,00 3 000,00 3 000,00  

 
 
TKS-T "Budowlani" 

Prowadzenie szkolenia sportowego dzieci  
i młodzieży oraz udział we współzawodnictwie sportowym  w 
2010 r. 
 

265 343,58 137 620,00 137 620,00  

 
Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży oraz udział we 
współzawodnictwie sportowym   

50 313,00 30 000,00
 

30 000,00 
 

 
TKG "Olimpijczyk" 

 
Prowadzenie szkolenia  dzieci i młodzieży  w sekcji gimnastycznej 
oraz udział we współzawodnictwie sportowym w 2010 r.   
                          

154 909,16 71 760,00
 

71 760,00 
 



 
 
 
 
KS "Pomorzanin" 

Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży   oraz udział we 
współzawodnictwie sportowym w 2010 r.    
                         

267 674,19 157 580,00 157 580,00  

 
Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży oraz udział we 
współzawodnictwie sportowym   
 

50 283,95 30 000,00
 

30 000,00 
 

 
Prowadzenie szkolenia sportowego drużyny młodzieżowej oraz 
udział we współzawodnictwie sportowym-sekcja piłki nożnej 
 

18 036,48 9 600,00
 

9 600,00 
 

 
 
 
 
MKS"Zryw" 

Prowadzenie szkolenia sportowego dzieci  
i młodzieży oraz udział we współzawodnictwie sportowym w 
2010 r. 
 

63 178,13 37 380,00 37 380,00  

VIII Memoriał Wojtka Michniewicza  
w Koszykówce 
 

9 274,20 5 000,00 5 000,00  

Prowadzenie szkolenia sportowego dzieci  
i młodzieży oraz udział we współzawodnictwie sportowym  
 

11 814,87 7 000,00 7 000,00  

 
 
MMKS "Katarzynki" 

Zapewnienie i rozwój szkolenia zawodniczego dzieci i młodzieży 
sekcji koszykówki dz. w 2010 r. 
 

51 134,12 28 000,00 28 000,00  

Prowadzenie szkolenia sportowego dzieci  
i młodzieży oraz współzawodnictwo sportowe s. koszykówki 
dziewcząt. 
 

13 753,91 8 000,00 8 000,00  

MKS "Katarzynka" Prowadzenie szkolenia sportowego dzieci  
i młodzieży oraz udział we współzawodnictwie sportowym  w 
2010 r.                                            

22 560,00 13 400,00 13 400,00  

 
UKS"Wiking" 

 
Szkolenie dzieci i młodzieży uzdolnionej sportowo oraz udział we 
współzawodnictwie sportowym w sezonie nawigacyjnym 2010 
 

28 883,73 12 200,00
 

12 200,00 
 

MKS "Włókniarz" Prowadzenie szkolenia sportowego dzieci i młodzieży, udział we 
współzawodnictwie sportowym, w  2010  
 

106 819,00 59 000,00 59 000,00  



TMLKS "Cergia" Rozrywki trampkarzy, młodszych juniorów w KPZPN i 
młodzieżowej lidze 6 piłkarskich i halowych/ 2010  
 

45 948,65 24 400,00 24 400,00  

 
 
Toruński Klub Piłkarski  

Prowadzenie szkolenia sportowego dzieci i młodzieży, udział we 
współzawodnictwie sportowym, w  2010. 
 

163 000,00 97 800,00 97 800,00  

Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży, udział we 
współzawodnictwie sportowym. 
 

25 000,00 15 000,00 15 000,00  

 
Klub Piłkarski "Start" Toruń 

 
Zapewnienie rozwoju fizycznego młodzieży poprzez uprawianie 
piłki nożnej  
 

15 355,00 8 400,00 8 400,00  

 
 
KS "MARWIT" 

Prowadzenie szkolenia sportowego dzieci  
i młodzieży, udział we współzawodnictwie sportowym, w  2010 
roku. 
 

16 361,88 9 500,00 9 500,00  

Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży, udział we 
współzawodnictwie sportowym. 
 

10 149,52 5 000,00 5 000,00  

 
MKS "Axel" 

 
Szkolenie dzieci i młodzieży - łyżwiarstwo figurowe, 
synchroniczne i carling 
 

227 040,92 91 940,00
 

91 940,00 
 

Szkolenie dzieci i młodzieży - łyżwiarstwo figurowe, 
synchroniczne i carling     
 

19 404,24 10 000,00 999,95  

 
 
 
KS "Start-Wisła" 

 
Prowadzenie szkolenia sportowego dzieci  
i młodzieży oraz  udział we współzawodnictwie sportowym             

112 452,73 65 080,00
 

65 080,00 
 

 
Organizacja szkolenia  dzieci i młodzieży 
 

25 000,00 15 000,00
 

15 000,00 
 

 
 
 
KS "Laguna" 

 
Popularyzacja kultury fizycznej wśród dzieci i młodzieży                115 000,00 41 400,00

 
41 400,00 

 

 
Popularyzacja kultury fizycznej wśród dzieci i młodzieży   wraz z 
promocją miasta 
                                 

18 951,30 8 000,00
 

8 000,00 
 



 
 
MTKP "Delfin" 

 
Rozwój sportu pływackiego. Wszechstronne szkolenie sportowe 
dzieci i młodzieży w pływaniu/  01.01-15.12. 2010 
 

67 002,51 40 160,00
 

40 160,00 
 

Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży oraz udział we 
współzawodnictwie sportowym  
  

5 214,37 3 000,00 3 000,00  

Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży oraz udział we 
współzawodnictwie sportowym – pływanie 
 

18 000,50 10 180,00 10 180,00  

 
 
MKP "Toruńczyk" 

 
Prowadzenie szkolenia sportowego  dzieci  
i młodzieży udział we współzawodnictwie sportowym  w 
pływaniu w 2010 r. 
 

69 610,63 40 300,00
 

40 300,00 
 

Zakup sprzętu sportowego umożliwiający prowadzenie szkolenia 
sportowego  dzieci i młodzieży udział we współzawodnictwie 
sportowym  w pływaniu . 
 

5 226,00 3 000,00 3 000,00  

 
 
 
 
 
 
MKLa Toruń 

Szkolenie dzieci i młodzieży poprzez prowadzenie zajęć w 
lekkoatletyce/    
                     

102 387,00 61 340,00 61 340,00  

Organizacja 32 Memoriału im. Grzegorza Duneckiego 
 

17 600,00 10 000,00 10 000,00  

Mistrzostwa Polski Młodzików - Mały Memoriał im. J. 
Kusocinskiego    
                          

30 200,00 10 000,00 10 000,00  

Prowadzenie szkolenia sportowego dzieci  
i młodzieży oraz udział we współzawodnictwie sportowym 
 

10 023,00 6 000,00 6 000,00  

 
TKS   JUDO 

Szkolenie dzieci i młodzieży w sekcji judo w 2010 r.  69 452,11 36 860,00 36 860,00  

Szkolenie dzieci i młodzieży w sekcji judo    5 016,00 3 000,00 3 000,00  

 
UKS "Kodokan" 

Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży w dyscyplinie olimpijskiej 
judo    

52 275,35 28 260,00 28 260,00  

 
Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży w dyscyplinie olimpijskiej 
judo    

6 119,92 3 000,00
 

3 000,00 
 



 
Toruńskie Stowarzyszenie Żużlowe 

 
Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży, udział w imprezach 
sportowych, a także ich organizacja/                          

10 007,77 4 000,00
 

4 000,00 
 

Organizacja szkolenia sportowego oraz udział we 
współzawodnictwie sportowym- sekcja speedrowerowa                   

11 700,00 3 000,00 3 000,00  

 
Automobilklub Toruński 

 
Szkolenie zawodników w młodzieżowej sekcji kartingowej/            3 578,72 1 200,00

 
1 200,00 

 

 
 
 
SMMKS PIERNIKI 

 
Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży oraz  udział we 
współzawodnictwie sportowym - koszykówka chłopców                  

37 848,54 22 400,00
 

22 400,00 
 

Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży oraz  udział we 
współzawodnictwie sportowym - koszykówka chłopców                  

9 374,02 5 000,00 5 000,00  

 
KS „Elektryk" 

Szkolenie zawodników w młodzieżowej sekcji kartingowej/            13 437,16 7 880,00 7 880,00  

Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży oraz udział we 
współzawodnictwie sportowym                         

34 352,37 20 000,00 20 000,00  

Toruński Klub Żeglarski  Przygotowanie dzieci i młodzieży uzdolnionej sportowo do 
współzawodnictwa sport./                         

8 179,58 3 440,00 3 440,00  

UKS "PORT" Wspieranie rozwoju kultury fizycznej  
i sportu w zakresie wyszkolenia żeglarskiego i uczestnictwa w 
regatach/  

3 854,60 2 300,00 2 300,00  

UKS "Budowlanka" Prowadzenie szkolenia sportowego dzieci  
i młodzieży oraz udział we współzawodnictwie sportowym. 

21 940,33 12 800,00 12 800,00  

UKS "Ósemka" Prowadzenie szkolenia sportowego dzieci  
i młodzieży oraz udział we współzawodnictwie sportowym, w tym 
organizację obozów sportowych w okresie od 01.01.do  15.12. 
2010          

33 002,19 16 600,00 16 600,00  

UKS "OPP" Zapewnienie rozwoju fizycznego dzieci 
i młodzieży oraz rozwój młodzieżowego sportu kwalifikowanego 
poprzez udział we współzawodnictwie sportowym./01.01-31.12. 
2010 

27 743,00 15 880,00 15 880,00  

Aeroklub Pomorski Szkolenie lotnicze, trening pilotów samolotowych i 
szybowcowych oraz skoczków spadochronowych/ 01.01-31.12. 
2010 

129 430,00 14 900,00 14 900,00  

 
Stowarzyszenie Sportów Walki "Ring 
Wolny" 

Prowadzenie szkolenia sportowego dzieci  
i młodzieży oraz udział we współzawodnictwie sportowym              

53 491,11 29 060,00 29 060,00  

Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży oraz udział we 
współzawodnictwie sportowym                                                     

3 865,80 2 000,00 2 000,00  



Tor. Klub Taekown-Do "Lechmed" Prowadzenie  szkolenia sportowego dzieci  
i młodzieży  oraz udział we współzawodnictwie sportowym    
01.01-15.12. 2010 

27 739,07 14 940,00 14 940,00  

Akademicki Klub Karate Tradycyjnego Rozwój i popularyzacja karate tradycyjnego                     99 903,01 39 000,00 39 000,00  

TKK KYOKUSHIN Prowadzenie  szkolenia sportowego dzieci  
i młodzieży  oraz udział we współzawodnictwie sportowym    
01.01-15.12. 2010 

61 463,70 22 300,00 22 300,00  

TKK -Do "Ronin" Prowadzenie szkolenia sportowego dzieci  
i młodzieży oraz udział we współzawodnictwie sportowym              

26 017,64 6 600,00 6 600,00  

MKS "Skarmat" Prowadzenie szkolenia sportowego dzieci  
i młodzieży oraz udział we współzawodnictwie  sportowym, w  
dyscyplinie biegi na orientację                                           

17 446,71 9 600,00 9 600,00  

Toruński Klub Bowlingowy Prowadzenie szkolenia sportowego dzieci  
i młodzieży oraz udział we współzawodnictwie  sportowym    - 
bowling. 

22 457,80 6 100,00 6 100,00  

 
MKS BŁYSKAWICA 

Prowadzenie szkolenia sportowego dzieci  
i młodzieży oraz udział we współzawodnictwie sportowym 

84 567,33 46 360,00 46 360,00  

Prowadzenie szkolenia sportowego dzieci  
i młodzieży oraz udział w międzynarodowym współzawodnictwie 
sportowym .  

5 200,00 3 000,00 3 000,00  

Toruński Ludowy Klub Jeździecki Prowadzenie szkolenia sportowego dzieci  
i młodzieży oraz udział we współzawodnictwie  sportowym             

11 540,00 3 900,00 3 900,00  

Toruński Klub Modelarski "Hercules" Szkolenie w sekcji modelarskiej oraz udział w zawodach 
krajowych, MP i międzynarodowych 

21 548,01 5 600,00 5 600,00  

 
Toruński Klub Hokejowy 

 
Organizacja treningów, imprez sportowych oraz meczów drużyny 
żaków 

52 139,79 27 900,00
 

27 900,00 
 

Klub Sportowy SZERSZENIE Organizacja treningów, imprez sportowych oraz  rozgrywek 11 278,84 3 200,00 3 200,00  

Klub Szachowy TORFARM-64 Zajęcia szkoleniowo-sportowe dla dzieci  
i młodzieży. Udział młodzieży w cyklu IMP jun. oraz seniorów i 
juniorów  
w rozgrywkach lig centralnych oraz regionalnych;  

7 225,00 3 900,00 3 900,00  

Toruński Klub Karate Tradycyjnego 
KUMADE 

Prowadzenie szkolenia sportowego dzieci  
i młodzieży oraz udział we współzawodnictwie sportowym 

33 000,00 16 500,00 16 500,00  

Klub Bokserski Spartan Boxing Toruń Prowadzenie szkolenia sportowego dzieci  
i młodzieży oraz udział we współzawodnictwie sportowym 

8 266,65 4 420,00 4 420,00  



Klub Karate Shotokan DOJO Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży oraz udział we 
współzawodnictwie sportowym 

27 879,59 4 350,00 4 350,00  

Toruński Klub Sportowy RADIO 
SYSTEM 

Prowadzenie szkolenia sportowego dzieci 
i młodzieży oraz udział we współzawodnictwie sportowym; 01.01-
15.12. 2010 

10 102,40 6 000,00 6 000,00  

 
 
MKS "Sokoły" 

Prowadzenie szkolenia sportowego dzieci  
i młodzieży oraz udział we współzawodnictwie sportowym.   

399 056,74 215 920,00 215 920,00  

Organizacja: 1. Turnieju Ogólnopolskiego  
o Puchar PMT w dn. 27-29.08. 2010; 

8 450,00 5 000,00 5 000,00  

Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży oraz udział we 
współzawodnictwie sportowym;  

17 361,11 10 000,00 10 000,00  

 
MKS "Katarzynka" 

Prowadzenie szkolenia sportowego dzieci  
i młodzieży oraz udział we współzawodnictwie sportowym  - 
koszyk. 

18 103,55 10 180,00 10 180,00  

Prowadzenie szkolenia sportowego dzieci  
i młodzieży oraz udział we współzawodnictwie sportowym  .           

10 405,58 5 000,00 5 000,00  

Toruński Klub Futbolu Stołowego      Otwarcie Centrum Treningowego  
i organizacja cyklicznych treningów dla kadry Torunia w futbolu 
stołowym. 

5 417,70 3 000,00 3 000,00  

 
Razem (podsuma): 4 369 349,15 2 100 000,00

 
2 090 999,95 

 

 
Dział:926 rozdział:92605 zadanie:DOFINANSOWANIE ZADAŃ Z ZAKRESU SPORTU KWALIFIKOWANEGO NA NAJWYZSZYM POZIOMIE 
ROZGRYWEK  § 2820 

 
Toruński Klub Hokejowy  Organizacja treningów, imprez sportowych oraz meczów w 

okresie 01.01. - 31.12. 2010 . 
833 340,00 300 000,00 300 000,00  

MMKS "Katarzynki"   ekstraklasa 
koszykówki k. 

Prowadzenie szkolenia sportowego  na najwyższym poziomie 
rozgrywek oraz udział  we współzawodnictwie sportowym; 01.01. 
- 31.12. 2010  

1 027 409,03 400 000,00 400 000,00  

KS-T "Elektryk" I liga tenis stołowy Prowadzenie szkolenia sportowego na najwyższym poziomie 
sportowym oraz udział we współzawodnictwie sportowym  w 
okresie 01.01-31.12. 2010  

17 605,04 10 000,00 10 000,00  

TKS-T  "Budowlani"   I liga piłki 
siatkowej kobiet 

Szkolenie i uczestnictwo w centralnych rozgrywkach 01.01. - 
31.12. 2010 

169 787,50 100 000,00 100 000,00  

MMKS "Pierniki"  II liga koszykówki 
męskiej 

Zapewnienie warunków i rozwoju  sportu kwalifikowanego 01.01. 
- 31.12. 2010  

204 647,98 80 000,00 80 000,00  

Akademicki Związek Sportowy 
(wioślarstwo) 

Szkolenie sportowe na najwyższym poziomie rozgrywek w 
okresie od 01.01 do 31.12. 2010  

137 028,89 40 000,00 40 000,00  



Akademicki Związek Sportowy  II liga 
seniorów 

Działalność organizacyjno-sportowa sekcji szachowej w aspekcie 
promocji i rozwoju sportu kwalifikowanego oraz udział we 
współzawodnictwie sportowym; 02.01. - 31.12. 2010 

5 111,24 3 000,00 3 000,00  

KS "Pomorzanin" I liga hokeja na trawie Prowadzenie szkolenia sportowego oraz udział we  
współzawodnictwie sportowym;  02.01 do 15.12. 2010                     

150 693,46 90 000,00 90 000,00  

MKLa Toruń II liga lekkoatletyczna 
seniorów 
 

Udział Klubu w rozgrywkach II ligi la seniorów, w okresie 
01.01.do 31.12.2010   

11 740,00 7 000,00 7 000,00  

Toruński Klub Piłkarski   ELANA II liga 
piłki nożnej 

Prowadzenie szkolenia sportowego na najwyższym poziomie 
rozgrywek oraz udział we współzawodnictwie  sportowym w 
okresie 01.01. - 15.12. 2010 

400 000,00 240 000,00 240 000,00  

Klub Sportowy MARWIT ekstraliga 
Polskiej Ligi Futsalu 

Prowadzenie szkolenia sportowego na najwyższym poziomie 
rozgrywek oraz udział we współzawodnictwie  sportowym w 
okresie 01.01. - 15.12. 2010 

113 430,51 20 000,00 20 000,00  

MKP TORUŃCZYK Udział w Pucharze Świata w Pływaniu  
w Płetwach w 2010 r. Katarzyny Truszczyńskiej   01.01. - 15.12. 
2010 

5 871,29 3 000,00 3 000,00  

MKS "Sokoły" hokej na lodzie Prowadzenie szkolenia sportowego na poziomie I ligowych 
rozgrywek w hokeju na lodzie oraz udział we  współzawodnictwie 
sportowym.   

338 216,00 200 000,00 200 000,00  

 
Razem (podsuma): 3 414 880,94 1 493 000,00 

 
1 493 000,00 

 

 
Dział:926  rozdział:92605  zadanie: IMPREZY SPORTOWE I WYMIANA ZAGRANICZNA §2820  

 

 

MKS "Axel"  IX Międzynarodowe Zawody w Łyżwiarstwie Figurowym  GAM 
NESTLE  NESQUIK  CUP 2010;   07-10.01. 2010  

83 574,39 20 000,00 20 000,00  

Toruński Klub Karate-Do "Ronin" Toruńskie Klubowe  Mistrzostwa Karate Dzieci i Młodzieży  
"Copernicus Cup"  
o Puchar PMT ; 6.03. 2010  
 

17 885,50 4 000,00 4 000,00  

 
KS "Pomorzanin" 

Obchody 75 lecia KS "Pomorzanin"; 01.02-30.10.2010 (turnieje: 
piłki nożnej, htr) 

10 749,59 6 000,00 6 000,00  

Mistrzostwa Polski  Juniorek w Boksie Kobiet; 08-11.04. 2010 r.  
 

33 376,45 10 000,00 10 000,00  

 
MKP  "Toruńczyk" 
 

Organizacja zawodów pływackich "Grand Prix Toruńczyka" 
08.05. 2010 

3 360,30 2 000,00 2 000,00  

Organizacja zawodów pływackich kat. Masters "O Błękitną 
Wstęgę Wisły" 15-16.05. 2010 

3 400,00 2 000,00 2 000,00  



SSW "Ring Wolny" VIII Memoriał Witolda Makacewicza Turniej Bokserski z 
udziałem drużyny  
z Manchester - Anglia;  22-23.05. 2010 

15 844,72 5 000,00 5 000,00  

UKS "Wiking" Regaty Żeglarskie w kl. OPTYMIST  
o Puchar PMT w ramach Pucharu Polski  
w kl. OPT Gr. B; 29-30.05.2010 

8 550,00 4 000,00 4 000,00  

KST "Elektryk" Ogólnopolski Turniej Tenisa Stołowego Młodzików i Kadetów; 
19.06.2010 

1 750,00 1 000,00 1 000,00  

Toruński Klub Jeździecki Mistrzostwa Polski  w Skokach przez Przeszkody oraz eliminacje 
do Mistrzostw Europy- kat. dzieci; 25-27.06. 2010 r.  

43 542,00 15 000,00 15 000,00  

Polski Związek Weteranów LA XX Międzynarodowe Mistrzostwa Polski Weteranów LA; 26-
27.06. 2010                                                     

43 599,88 7 500,00 7 500,00  

Kujawsko-Pomorski Związek Piłki 
Nożnej Podokręg Toruń 

X Międzynarodowy Młodzieżowy Turniej Miast w Piłce Nożnej  
im. Konrada Kamińskiego;  30.06.-03.07. 2010 r.      

144 500,00 28 000,00 28 000,00  

Tor. Klub Modelarski "Hercules"  Mistrzostwa Polski  Modeli  Lotniczych, MP Kolekcji Modeli 
Plastikowych  

7 949,00 3 000,00 3 000,00  

MKS "Skarmat" Organizacja otwartych Mistrzostw Torunia w  biegu na  orientację; 
10.10. 2010   

5 326,16 2 000,00 2 000,00  

Kujawsko-Pomorski Związek Szachowy Szkolenie szachowe przy pomocy internetu 1 063,57 500,00 500,00  

Międzyszkolny Toruński Klub Pływacki 
"Delfin" 

Organizacja  zawodów pływackich " Z Delfinem do Londynu" 
23.10 - 7.11.2010 
 

9 546,03 2 000,00 2 000,00  

Toruński Klub Karate Tradycyjnego 
KUMADE        

II Festiwal Sportu i Zdrowia 04.09. 2010            17 524,11 2 000,00 2 000,00  

 
Klub Sportowy "Pomorzanin"          
 

Międzynarodowy Turniej Bokserski  
im. Z. Krygera 16-17.10.2010             

14 355,29 4 000,00 4 000,00  

Obchody 75 lecia KS "Pomorzanin"  
1. Turniej halowy piłki nożnej kat. mł.   
2. Międzynarodowy Turniej hokeja na trawie;  lipiec-grudzień 
2010 
 

5 306,34 3 000,00 3 000,00  

Stowarzyszenie Sportów Walki "Ring 
Wolny"    26.04. 2010    

XI Międzynarodowy Turniej Gwiazdkowy w Boksie 03-
05.12.2010 

13 495,43 4 000,00 4 000,00  

Toruński Klub Sportowo - Turystyczny 
"Budowlani"     26.04. 2010                

Ogólnopolski Turniej Szermierczy Dzieci  
i Młodzieży 11-12.09.2010   
2. Ogólnopolski Turniej Szermierczy –  
II Puchar Polski Juniorów 20.11.2010 

16 207,40 5 000,00 5 000,00  



Klub Sportowo -Turystyczny "Elektryk" Ogólnopolski Turniej Tenisa Stołowego Juniorów 26.08. 2010 1 750,01 1 000,00 1 000,00  

Miejski Międzyszkolny Klub Sportowy 
"Katarzynki"  

III Międzynarodowy Turniej Koszykówki Kobiet o Puchar 
Prezydenta Miasta Torunia 24-27.09.2009 

8 604,14 5 000,00 5 000,00  

MKS "Włókniarz" Organizacja XIV Międzynarodowego Turnieju Piłkarskiego o 
Puchar PMT  
13-15.08. 2010       

7 600,27 3 000,00 3 000,00  

Międzyszkolny Klub Sportowy 
"Błyskawica"         

Organizacja Mistrzostw Uczniowskich Klubów Sportowych w 
short tracku  
10-11.12.2010                  

8 386,00 2 000,00 2 000,00  

Toruńskie Stowarzyszenie Żużlowe   1. Finał MP Par Klubowych Seniorów, 4.07. 2010; 
2. III Runda Indywidualnych MP Seniorów 5.09. 2010 

6 000,00 4 000,00 4 000,00  

KS Start-Wisła"  Organizacja Międzynarodowego Turnieju Tenisowego Kobiet 
"Bella Cup",  
01-04.07. 2010 

5 233,40 3 000,00 3 000,00  

AZS UMK   Rozgrywki w siatkówce plażowej  
pn. "Plaża Gotyku"; 14-27.06. 2010 

192 280,00 40 000,00 40 000,00  

Akademicki Związek Sportowy UMK 
Toruń    

Indywidualne Mistrzostwa Torunia  
w Szachach Klasycznych, 15-27.09. 2010  

2 074,42 1 000,00 1 000,00  

 
Razem (podsuma): 732 834,40 189 000,00 

 
189 000,00 

 

 
Dział:926  rozdział:92605  zadanie:DOFINANSOWANIE ORGANIZACJI OBOZÓW SPORTOWYCH Z ZAKRESU MŁODZIEŻOWEJ DZIAŁALNOŚCI 
SPORTOWEJ § 2820  

 
UKS KODOKAN  Organizacja obozu rekreacyjno-szkoleniowego sekcji judo               42 715,75 9 720,00 9 720,00  

Akademicki Związek Sportowy/  
wioślarstwo           

Zgrupowania letnie dla zawodników AZS UMK ENERGA 
TORUŃ                                                                             

25 810,00 8 820,00 8 820,00  

TKS-T "Budowlani"  Letnia akcja Obozowa sekcji szermierczej, wioślarskiej, piłki 
siatkowej 

87 931,71 24 120,00 24 120,00  

KS "Pomorzanin"  Organizacja obozów sportowych dla zawodników sekcji hokeja na 
trawie, boksu, piłki nożnej sportowego  

22 790,43 8 640,00 6 480,00 zwrot 
2.160,00 

MMKS "Katarzynki" Organizacja  obozu sportowego  koszykówki dziewcząt 39 512,68 9 000,00 9 000,00  

MKS "AXEL” Obozy szkoleniowo-sportowe 64 668,34 9 900,00 9 900,00  

MKLa Toruń Organizacja obozów sportowych w okresie letnim 28 500,00 9 000,00 9 000,00  



 
Akademicki Klub Karate Tradycyjnego 

 
Letni obóz szkoleniowy zawodników 41 770,77 9 720,00 

 
9 720,00 

 

 
MKS "Włókniarz"  

 
Obóz sportowy dla drużyn piłkarskich 41 673,92 14 436,00 

 
11 540,00 

zwrot 
2.896,00 

 
MKP "Toruńczyk" 

 
Organizacja obozu sportowego  
w Swornychgaciach 

13 500,00 8 100,00 
 

8 100,00 
 

 
TKK "Pacific" 

 
Obozy sportowe 20 965,17 6 300,00 

 
6 300,00 

 

 
UKS "Wiking"  

 
Obóz  szkoleniowy w Człuchowie 14 350,00 3 600,00 

 
3 600,00 

 

 
Toruński Klub Karate Do -Ronin   

 
Obóz sportowy dla dzieci i młodzieży  
w Darłowie 

28 302,00 3 600,00 
 

3 600,00 
 

MKS "Sokoły"   Organizacja obozu sportowego Kołobrzeg  28 800,00 14 400,00 14 400,00  

MKS "Błyskawica"  Zgrupowanie sportowo-szkoleniowe  
w Sanoku 

24 095,10 3 060,00 3 060,00  

 
TKP ELANA . 

 
Organizacja obozów sportowych dzieci  
i młodzieży 

51 300,00 30 780,00 
 

30 780,00 
 

 
MKS "Katarzynka" 

 
Obóz sportowy dla sekcji koszykówki  Sopot/Gdynia   44 320,00 12 060,00 

 
12 060,00 

 

 
TKS JUDO 

 
Organizacja obozu sportowego judo; Parchowo 13 600,00 5 400,00 

 
5 400,00 

 

 
MKS "ZRYW"  

 
Organizacja obozu sportowego - Gniezno 23 800,00 6 300,00 

 
6 300,00 

 

 
MMKS "PIERNIKI"  

 
Organizacja obozu sportowego - koszykówka chłopców; 
Wandowo Pomorskie 

14 549,57 8 100,00 
 

2 700,00 
zwrot 

 5.400,00 

 
MTKP "Delfin"  

 
Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży podczas zgrupowania 
sportowego 

42 300,87 8 568,00 
 

8 568,00 
 

 
Toruński Klub Karate Tradycyjnego 
KUMADE 

 
Obóz szkoleniowy - wyjazdowy; Chomiąża Szlachecka  31 218,00 7 128,00 

 
7 128,00 

 

 
KS "Start-Wisła 

 
Organizacja obozu sportowego Sanok  12 708,91 2 520,00 

 
2 520,00 

 



 
Toruński Ludowy Klub Jeździecki 

 
Obóz szkoleniowy jeździecki Nowęcin k. Łeby 5 000,00 1 800,00 

 
1 800,00 

 

AZS Organizacja Środowiskowa Letni obóz sportowy dla zawodników sekcji piłki siatkowej 19 321,52 5 400,00 5 400,00  

KS ELEKTRYK  Obóz sportowy tenisa stołowego grup młodzieżowych, 
Inowrocław 

4 000,00 1 440,00 1 440,00  

 
Razem (podsuma): 787 504,74 231 912,00 

 
221 456,00 

 

Suma : sport 9 304 569,23 4 013 912,00 
 

3 994 455,95 
 

Razem Wydział Sportu i Turystyki     SUMA 9 343 799,07 4 211 912,00
 

4 192 455,95 
 

 



 
 
 
Wydział Współpracy Zewnętrznej i Informacji 
 

Nazwa podmiotu, 
któremu udzielono 

dotacji 
Tytuł projektu 

Końcowy 
koszt 

całkowity 
realizacji 
projektu 

(w zł) 

Kwota dotacji 
przyznana 
wg umowy 

(w zł) 

Kwota 
wykorzystana 

(w zł) 

 
Uwagi 

( np. informacja 
o zwrocie 

dotacji- kwota 
i data zwrotu) 

 
 
Dział:  630   rozdział:   63095  zadanie: Promocja turystyczna § 2820 

 

Fundacja STABILO 

 
Zaprojektowanie, budowa, uruchomienie  

i prowadzenie internetowego portalu 
społecznościowego o nazwie orbiToruń 

publikowanego w domenie www.orbitorun.pl 
(okres realizacji: 2009-2011) 

 

78 010,00 78 010,00 71 826,17  

 
Razem (podsuma): 78 010,00 78 010,00 71 826,17  

 
Razem Wydział Współpracy Zewnętrznej i Informacji       SUMA: 78 010,00 78 010,00 71 826,17  

 
 

http://www.orbitorun.pl/


 
 
Wydział: Zdrowia i Polityki Społecznej 
 
 

Nazwa podmiotu, któremu udzielono 
dotacji 

Tytuł projektu Końcowy  
koszt  

całkowity 
 realizacji  
projektu 

(w zł) 

Kwota dotacji
przyznana 
 wg umowy 

(w zł) 

Kwota 
wykorzystana   

(w zł) 

Uwagi    
( np. 

informacja 
o zwrocie 

dotacji - kwota 
i data zwrotu) 

 
 
Dział: 851 rozdział:85149 zadanie: Dofinansowanie programów opieki zdrowotnej § 2480 
 

Teatr „Baj Pomorski” Przegląd twórczości teatralnej osób 
niepełnosprawnych 

9 146,50 3 750,00 3 750,00  

Wojewódzka Biblioteka Publiczna – 
Książnica Kopernikańska 

Poprawa jakości usług biblioteczno terapeutycznych 
świadczonych na rzecz osób niepełnosprawnych 

5 000,00 4 500,00 4 500,00  

Razem (podsuma) 14 146,50 8 250,00 8 250,00  

 
Dział: 851 rozdział:85149 zadanie: Dofinansowanie programów opieki zdrowotnej § 2810 
 
„Daj Szansę” Fundacja na Rzecz Rozwoju  

Dzieci Niepełnosprawnych 
„Daj Szansę”  Poradnia wspierania rozwoju dzieci  

i młodzieży niepełnosprawnej 
19 611,00 17 120,00 17 120,00  

Fundacja Ducha na Rzecz Rehabilitacji 
Naturalnej Ludzi Niepełnosprawnych 

Rehabilitacja naturalna poprzez terapię konną, 
terapeutyczne ćwiczenia wspinaczkowe, 

hydroterapię, terenoterapię i szeroko pojętą 
rehabilitacje społeczną. 

311 596,61 80 000,00 80 000,00  

Fundacja im. Brata Alberta w Krakowie  
Warsztat Terapii Zajęciowej „Bratanki” 

„Eliminacje do X Ogólnopolskiego Festiwalu 
Twórczości Teatralno-Muzycznej Osób 

Niepełnosprawnych Intelektualnie ALBERTIANA 
2010” 

5 914,78 3 000,00 2 295,80  704,20zł  
26.02.2010r. 



RC fundacja konsultingu i rehabilitacji  
Mieszkanie chronione nr 1 dla osób psychicznie 

chorych. 

101 817,55 20 000,00 20 000,00  

RC fundacja konsultingu i rehabilitacji  
Mieszkanie chronione nr 2 dla osób psychicznie 

chorych. 

71 598,69 9 228,00 9 214,79  13,21zł  
27.01.2011r. 

RC fundacja konsultingu i rehabilitacji Czas wolny: racjonalny plan, racjonalne 
wykorzystanie! 

6 533,55 6 000,00 5 761,71 210zł   
18.08.2010r.   

28,29zł  
31.08.2010 

Fundacja Wspierania Rozwoju IMPULS Wczesna interwencja dla dzieci z problemami 
rozwojowymi. Konsultacje specjalistyczne w 

zakresie rozwoju psychoruchowego dzieci 

4 022,86 2 900,00 2 900,00  

Fundacja Wspierania Rozwoju IMPULS Integracyjny Klub Aktywności Impuls 8 402,17 7 081,00 7 081,00  

Fundacja Pomocy Chorym na Depresję oraz 
Chorobę Aktywną Dwubiegunową 

STABILO 

Miesiąc ochrony zdrowia psychicznego 6 460,25 5 080,00 4 658,85 415,54zł   
16.12.2010r.   

5,61zł  
18.01.2011r. 

„Dorotkowo” Fundacja na Rzecz Doroty 
Targowskiej i Jej Przyjaciół 

Moje dziecko – moja radość. Wystawa połączona z 
imprezą integracyjną z okazji dnia dziecka 

obciążonych trisomią 21 

1 650,00 1 180,00 1 180,00  

„Dorotkowo” Fundacja na Rzecz Doroty 
Targowskiej i Jej Przyjaciół 

Po lekcjach. Interaktywne zajęcia poza lekcyjne dla 
dzieci obciążonych chorobą Downa 

8 780,00 6 000,00 6 000,00  

Fundacja „Światło” Akademia Walki z Rakiem – piąty rok 23 727,14 4 000,00 4 000,00  



Fundacja Inicjatyw na Rzecz 
Niepełnosprawnych Pro Ominibus 

XIV Festiwal Piosenki Młodzieży 
Niepełnosprawnej  Impresje Artystyczne 2010 

564 401,32 10 000,00 10 000,00  

Razem (podsuma) 1 134 515,92 171 589,00 170 212,15  

 
Dział: 851 rozdział:85149 zadanie: Dofinansowanie programów opieki zdrowotnej § 2820 
 

Polski Związek Głuchych  
 Ośrodek Rehabilitacji i Wsparcia 

Społecznego Niesłyszących 

 
Działalność świetlicy na rzecz osób niesłyszących  

z miasta Torunia 

60 000,00 18 000,00 18 000,00  

Towarzystwo Autyzmu w Toruniu Wspieranie działań mających na celu integrację 
społeczną osób niepełnosprawnych ze 

środowiskiem poprzez prowadzenie konsultacji 
specjalistyczno - diagnostycznych oraz zajęć 

terapeutycznych dla dzieci i młodzieży z autyzmem 
i o cechach autyzmu z terenu miasta Torunia 

34 203,48 23 000,00 23 000,00  

Stowarzyszenie Pomocy Osobom  
z Autyzmem w Toruniu 

”Zdążyć przed autyzmem”- Wczesne Wspomaganie 
osób z Autyzmem w wieku od 0 do 10 roku życia 

21 500,00 15 050,00 15 050,00  

Toruńskie Stowarzyszenie „Współpraca”  
Świetlica socjo-psychoterapeutyczna  

- 10 000,00 10 000,00 w trakcie 
rozliczania 

przez 
Stowarzyszenie 

Polski Związek Emerytów, Rencistów i 
Inwalidów  

Oddział Okręgowy z siedzibą w Toruniu 

 Światowy Dzień Inwalidy i Osób 
Niepełnosprawnych 2010 

11 118,43 6 000,00 5 994,10 5,90 zł   
17.06.2010r. 

Polski Związek Niewidomych Okręg 
Kujawsko-Pomorski Zarząd Koła 

Punkt rehabilitacyjno-konsultacyjny dla 
niewidomych mieszkańców Torunia 

49 434,80 18 000,00 18 000,00  

Toruński Uniwersytet Trzeciego Wieku Wyrównujemy szanse 53 023,71 4 882,00 4 882,00  



Stowarzyszenie na Rzecz Opieki 
Długoterminowej i Pomocy Społecznej 

„Dom Pod Słońcem” 

Turniej Finałowy Międzynarodowej Ligi Piłki 
Nożnej Osób Niepełnosprawnych Seni Cup 2010 

114 331,37 10 800,00 10 800,00  

Stowarzyszenie „Jestem” Pomocy Dzieciom 
Niepełnosprawnym i Osobom 

Potrzebującym Wsparcia 

Pracownia Rozwoju Porozumiewania 22 526,00 19 760,00 19 760,00  

Polskie Stowarzyszenie Diabetyków Zarząd 
Powiatowy 

Punkt samokontroli, pomocy prawnej, 
organizacyjnej i edukacyjnej w celu aktywizacji i 

integracji społecznej osób niepełnosprawnych 

13 488,84 11 515,00 11 515,00  

Toruńskie Stowarzyszenie „AMAZONKI” Rehabilitacja psychofizyczna kobiet dotkniętych 
rakiem piersi 

25 185,85 9 000,00 9 000,00  

Toruńskie Stowarzyszenie „AMAZONKI” Kwiecień – Toruński Miesiąc Walki z Rakiem – 18 
lat działalności na rzecz walki z rakiem 

4 266,08 3 000,00 3 000,00  

Katolickie Stowarzyszenie 
Niepełnosprawnych Diecezji Toruńskiej  

im. Wandy Szuman 

Świetlica „PRACOWNIA” Katolickiego 
Stowarzyszenia Niepełnosprawnych Diecezji 

Toruńskiej im. Wandy Szuman 

22 482,24 20 000,00 19 982,24 17,76zł   
14.07.2010r. 

Toruńskim Stowarzyszeniem Rodziców  
i Przyjaciół Dzieci z Wadą Słuchu 

Organizacja koncertu charytatywnego „Dobrze być 
razem” na terenie Zespołu Szkół nr 7 w Toruniu 

1 356,84 1 134,00 1 134,00  

Ogólnopolskie Stowarzyszenie Osób 
Jąkających się 

„Razem ku płynności mowy” Terapia 
psychologiczno-logopedyczna oraz współdziałanie 
w ramach grupy samopomocowej  osób jąkających 

się na terenie miasta Torunia 

2 920,00 2 520,00 2 520,00  

Międzynarodowy Klub Sportowy 
SKARMAT 

Integracyjne zawody na Orientację 4 976,22 2 500,00 2 500,00  

Razem (podsuma) 440 813,86 175 161,00 175 137,34  

SUMA 1 589 476,28 355 000,00 353 599,49  

 
 
 



 
Dział:  851   rozdział:   85149  zadanie:  Dofinansowanie Programów Opieki zdrowotnej   § 2830 

 
Parafia Rzymskokatolicka pw. Miłosierdzia 
Bożego i św. Siostry Faustyny Kowalskiej 

Nie bój się pomóc 
 

2 350,00 2 000,00 2 000,00  

Razem (podsuma) 2 350,00 2 000,00 2 000,00  

 
Dział: 851   rozdział:   85149   zadanie:  Dofinansowanie Programów Opieki zdrowotnej § 2820 

Toruńskie Towarzystwo Rehabilitacji 
Kardiologicznej Wtórnej III Okresu 

Rehabilitacja Kardiologiczna III okresu 
 

16 272,00 8 000,00 8 000,00  

Toruński Związek TKKF 
 

XXV Toruński Miesiąc dla Zdrowia 
 

9 405,00 4 000,00 4 000,00  

Toruński Związek TKKF 
 

Ośrodek Terapii Ruchowej dla Osób III wieku 
i z Nadwagą 

 

19 960,66 8 000,00 8 000,00  

Zarząd Rejonowy PCK 
 

Wybierz sam-Bądź zdrowy 2010 
 

6 874,31 4 000,00 4 000,00  

Stowarzyszenie "Żyć lepiej" 
 

Zdrowe myślenie jako idealny środek uspokajający 
 

3 745,66 3 350,00 3 350,00  

Razem (podsuma) 56 257,63 27 350,00 27 350,00  

 
SUMA: 

 
58 607,63 

 
29 350,00 

 
29 350,00 

 

 
 



 
 
 
 
Dział:  851  rozdział:   85152 zadanie:  Zapobieganie i zwalczanie AIDS § 2820 

 
 
 

Stowarzyszenie Wolontariuszy „RAZEM” 
 
 

 
Turnus rehabilitacyjno-wypoczynkowy dla osób 

niepełnosprawnych 
 

 
12 272,09 

 
7 000,00 

 

 
7 000,00 

 

 

 
Program wsparcia i pomocy osobom zakażonym 

HIV/chorym na AIDS i ich rodzinom "Razem 
bezpieczniej" 

 

 
17 655,14 

 
5 000,00 

 

 
5 000,00 

 

Projekt 
finansowany z 

dwóch 
rozdziałów tj. 
85152 i 85153 

 
 

Razem (podsuma): 
 

29 927,23 
 

12 000,00 
 

 
12 000,00 

 

 
 

 
 
 
 
 
Dział:  851  rozdział:   85153 zadanie:  „Zwalczanie narkomanii  §  2810 

 
 

Ogólnopolska Fundacja na Rzecz 
Zapobiegania Narkomanii 

 

 
Kompleksowy program wspierania zdrowienia 

 

 
87 158,83 

 
45 000,00 

 

 
45 000,00 

 

 

 
Razem (podsuma): 

 
87 158,83 

 
45 000,00 

 

 
45 000,00 

 

 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
Dział:  851  rozdział: 85153  zadanie:  „Zwalczanie narkomanii.  § 2820 

 
 

Towarzystwo Profilaktyki i 
Przeciwdziałania Uzależnieniom 

 
Działania z zakresu profilaktyki uzależnień oraz 

pomocy psychospołecznej. 

 
62 300,00 

 
56 000,00 

 

 
56 000,00 

 

 

 
Chorągiew Kujawsko-Pomorska ZHP 

Hufiec Toruń 

 
Jestem wolny od uzależnień - zajęcia dla dzieci i 

młodzieży GMT zrzeszonej w ZHP 

 
9 938,05 

 
3 000,00 

 

 
3 000,00 

 

 

 
Towarzystwo "Powrót z U" Oddział 

Kujawsko-Pomorski 

 
Działania profilaktyczne i terapeutyczne dla osób 

uzależnionych i członków ich rodzin. 

 
71 199,92 

 
64 000,00 

 

 
64 000,00 

 

 

 
Stowarzyszenie 9 plus 4 

 

 
Lider Promocji Zdrowia IX Liceum 

Ogólnokształcącego 

 
2 488,00 

 
2 000,00 

 

 
2 000,00 

 

 

 
Polskie Towarzystwo Zapobiegania 

Narkomanii o/Toruń 

 
Zapobieganie uzależnieniom i przemocy w 

środowisku lokalnym - kontynuacja programu. 

 
99 099,16 

 
72 000,00 

 

 
72 000,00 

 

 

 
Stowarzyszenie Wolontariuszy RAZEM 

 

 
Koncert z okazji Światowego Dnia AIDS połączony 

z akcją edukacyjno-informacyjną 

 
13 313,7 

 
5 500,00 

 

 
5 500,00 

 

 

 
Stowarzyszenie Wolontariuszy RAZEM 

 

 
Program wsparcia postrehabilitacyjnego poprzez 

konsultacje indywidualne w oparciu o TSR 

 
9 820,00 

 

 
4 760,00 

 

 
4 760,00 

 

 

 
Stowarzyszenie Wolontariuszy RAZEM 

 

 
Program wsparcia i pomocy osobom zakażonym 

HIV/chorym na AIDS i ich rodzinom "Razem 
bezpieczniej" 

 
17 655,14 

 
2 000,00 

 

 
2 000,00 

 

Projekt 
finansowany z 

dwóch 
rozdziałów tj. 
85152 i 85153 



 
Razem (podsuma): 

 
285 813,97 

 
209 260,00 

 
209 260,00 

 

 
 
 
 
 
Dział:  851   rozdział:   85195 Pozostała działalność, zadanie:  Obsługa projektu Zdrowe Miasta  §    2820 

 
 

Chorągiew Kujawsko-Pomorska ZHP 
Hufiec Toruń 

 

 
Jestem wolny od uzależnień - zajęcia dla dzieci i 

młodzieży GMT zrzeszonej w ZHP 
 

 
9 938,05 

 
3 000,00 

 

 
3 000,00 

 

Projekt 
finansowany  

z dwóch 
rozdziałów, tj. 
85153 i 85195  

 
Razem (podsuma): 

 
9 938,05 

 
3 000,00 

 

 
3 000,00 

 

 

 
 
 
 
 
 
Dział: 851   rozdział:  85154  zadanie:  Profilaktyka i koszty zwalczania alkoholizmu §    2810 

 
Fundacja Pomocy Samotnym Matkom „Własny świat” 98 231,06 34 000,00 34 000,00  

Fundacja „Daj Szansę” na Rzecz Rozwoju 
Dzieci Niepełnosprawnych 

„Poradnia FAS na rzecz wspierania rozwoju dzieci i 
młodzieży z alkoholowym zespołem płodowym” 

17 505,21 13 000,00 12 965,00 zwrot 35,60 
dotacja – 35,00 
odsetki – 0,60 
23.02.2011 r.  

 
Razem (podsuma): 

 
115 736,27 

 
47 000,00 

 
46 965,00 

 



 
Dział: 851   rozdział:  85154  zadanie:  Profilaktyka i koszty zwalczania alkoholizmu §    2820 

 
Polski Komitet Pomocy Społecznej Zarząd 

Rejonowy w Toruniu 
„Świetlica środowiskowa PKPS dla dzieci i 

młodzieży” 
112 134,65 

 
35 500,00 35 500,00  

Stowarzyszenie Opiekuńczo-Wychowawcze 
im. Św. Franciszka 

„Świetlica im. Św. Franciszka – program 
całoroczny na 2010 r.” 

69 145,88 16 800,00 16 800,00  

Stowarzyszenie „Żyć lepiej” „Dzieciństwo – oknem na świat” 52 351,52 47 000,00 47 000,00  

„Jestem” Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom 
Niepełnosprawnych i Osobom 

Potrzebującym Wsparcia 

„Klub Integracji Społecznej” 16 965,00 15 165,00       15 165,00 

„Jestem” Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom 
Niepełnosprawnych i Osobom 

Potrzebującym Wsparcia 

„Uzależnieni w służbie niepełnosprawnym – obóz 
integracyjny Mazury 2010” 

17 810,00 9 000,00 9 000,00  

Katolickie Stowarzyszenie „CIVITAS 
CHRISTIANA” reprezentowane przez 

Oddział Kujawsko-Pomorski Katolickiego 
Stowarzyszenia „CIVITAS CHRISTIANA” 

„Ochrona zdrowia psychicznego osób i rodzin 
narażonych na destrukcję psychomanipulacji oraz 

pomoc osobom uzależnionym w tym zakresie 
(szczególnie dzieciom i młodzieży) 

10 163,67 9 000,00 9 000,00  

Towarzystwo Przyjaciół dzieci Kujawsko-
Pomorski Oddział Regionalny  

„Półkolonie na Rudaku – Sobą być w zgodzie żyć” 10 740,74 3 900,00 3 900,00  

Toruńskie Stowarzyszenie „Współpraca” „Świetlica socjo-psychoterapeutyczna”  30 000,00 30 000,00 w trakcie  
rozliczania  

przez 
Stowarzyszenie 

Stowarzyszenie Profilaktyki Uzależnień 
„Zdrowa Rodzina” 

„Świetlica socjoterapeutyczna „Pączek” 33 481,19 30 000,00 30 000,00  

Stowarzyszenie Profilaktyki Uzależnień 
„Zdrowa Rodzina” 

Program edukacyjno-profilaktyczny „Radzę sobie 
ze stresem” 

4 002,07 3 600,00 3 600,00  



Stowarzyszenie Profilaktyki Uzależnień 
„Zdrowa Rodzina” 

 

„Program terapeutyczny dla Dorosłych Dzieci 
Alkoholików” 

10 910,34 9 800,00 9 800,00  

Stowarzyszenie Profilaktyki Uzależnień 
„Zdrowa Rodzina” 

Program edukacyjno-profilaktyczny „Jestem 
wartościowy” 

1 869,83 1 680,00 1 680,00  

Klub Abstynenta „Flisak” „Uzdrawiając siebie uzdrawiamy świat” 58 008,75 49 500,00 49 489,59 Zw. 28.01.11 r. 
23,48 

dot. 10,41, 
odsetki 13,07 

Stowarzyszenie Opieki Nad Dziećmi 
Opuszczonymi pn. „Oratorium” im. Ks. 

Bronisława Markiewicza 

„Ja – inni – w poszukiwaniu wartości” 415 924,11 52 000,00 52 000,00  

Stowarzyszenie Opieki Nad Dziećmi 
Opuszczonymi pn. „Oratorium” im. Ks. 

Bronisława Markiewicza 

„Michayland 2010-Fantastyczne Miasteczko 
Dzieciaków” 

33 560,23 10 000,00 10 000,00  

Stowarzyszenie „MONAR” reprezentowane 
przez Toruński Dom dla Osób Bezdomnych 

i Najuboższych „MONAR-MARKOT” 

„Trzeźwe jutro” 144 380,66 90 000,00 90 000,00  

Stowarzyszenie Kujawsko-Pomorski Bank 
Żywnościowo-Rzeczowy 

„Żywnościowe wsparcie osób z kręgu patologii” 119 083,45 47 000,00 47 000,00  

Stowarzyszenie Profilaktyki i Resocjalizacji 
„Mateusz” 

„Nadzieja na lepsze jutro” 7 679,00 8 200,00 6 476,20 do zwrotu  
dotacja –  

1 723,80 + 
odsetki 

zwrócono 
400,00 w 
marcu br. 

Akademickie Stowarzyszenie „VERUM”  „HIV to również Twoja sprawa” 30 960,00 20 000,00 20 000,00  

Stowarzyszenie Rzeczpospolita Babska „Stop Z brzuszkiem – bez nałogów” 6 486,50 5 486,50 5 486,50  



Stowarzyszenie Rodzina Inspiruje Akademia „Rodzina Inspiruje” 5 807,62 5 000,00 5 000,00  

 
Razem (podsuma): 

 
1 161 465,21 

 
498 631,50 

 
496 897,29 

 

 
Dział: 851   rozdział:  85154  zadanie:  Profilaktyka i koszty zwalczania alkoholizmu §    2830 

 
Caritas Diecezji Toruńskiej reprezentowane 

przez Toruńskie Centrum „Caritas”  
im. Bł. Marii Karłowskiej 

Program działań doraźnych wobec osób ubogich i 
bezdomnych” 

70 586,11 53 700,00 53 700,00  

Caritas Diecezji Toruńskiej reprezentowane 
przez Toruńskie Centrum „Caritas” 

 im. Bł. Marii Karłowskiej 

„Można inaczej” 109 126,84 17 000,00 17 000,00  

Caritas Diecezji Toruńskiej reprezentowane 
przez Toruńskie Centrum „Caritas” 

 im. Bł. Marii Karłowskiej 

Program działań wobec osób bezdomnych, ubogich 
oraz ofiar przemocy i zdarzeń losowych 

102 513,66 64 200,00 64 200,00  

Caritas Diecezji Toruńskiej reprezentowane 
przez Toruńskie Centrum „Caritas”  

im. Bł. Marii Karłowskiej 

„Nie jestem sam” 18 196,95 13 200,00 13 200,00  

Caritas Diecezji Toruńskiej reprezentowane 
przez Toruńskie Centrum „Caritas”  

im. Bł. Marii Karłowskiej 

„Program profilaktyczny i socjoterapeutyczny 
realizowany dla dzieci i młodzieży w Ognisku 
Opiekuńczo-Wychowawczym przy CPCDT w 

Toruniu 

166 129,31 47 000,00 47 000,00  

Caritas Diecezji Toruńskiej reprezentowane 
przez Toruńskie Centrum „Caritas” 

im. Bł. Marii Karłowskiej 

Realizacja zadań związanych z problemem 
bezdomności wśród osób dotkniętych problemem 

alkoholowym w Centrum Pielęgnacji Caritas 
Diecezji Toruńskiej 

49 983,20 44 700,00 44 700,00  

Caritas Diecezji Toruńskiej reprezentowane 
przez Toruńskie Centrum „Caritas” 

 im. Bł. Marii Karłowskiej 

Program profilaktyki uzależnień wśród osób 
niepełnosprawnych intelektualnie realizowany w 
Centrum Pielęgnacji Caritas Diecezji Toruńskiej 

14 603,28 13 000,00 13 000,00  

Caritas Diecezji Toruńskiej „Chronię siebie, chronię innych – profilaktyka 
uzależnień w praktyce” 

64 304,50 9 880,00 9 880,00  



Parafia Rzymskokatolicka pw. Miłosierdzia 
Bożego i Św. Siostry Faustyny 

„Uczymy się żyć bez ryzyka@” 117 035,50 26 500,00 26 500,00  

Parafia Rzymskokatolicka pw. Miłosierdzia 
Bożego i Św. Siostry Faustyny 

„Wypoczynek letni pod hasłem: Żyj zdrowo 
 i aktywnie” 

6 944,04 3 900,00 3 900,00  

Oddział Parafialny Akcji Katolickiej Parafii 
Św. Antoniego  

„Żyj w zdrowej rodzinie” 52 282,80 38 500,00 38 500,00  

Katolicki Ośrodek Psychologiczno-
Pastoralny Cyrenejczyk”. 

Porady psychologiczne, terapia indywidualna, 
konsultacje specjalistyczne, pomoc pedagogiczna i 

socjoterapeutyczna 

16 794,06 14 500,00 14 500,00  

 
Razem (podsuma): 

 
788 500,25 

 
346 080,00 

 
346 080,00 

 

 

 
Dział: 851   rozdział:  85154  zadanie:  „Dotacja dla CIS”  §  2810 

 
Stowarzyszenie Partnerstwo Społeczne „Reintegracja zawodowa i społeczna prowadzona 

przez Stowarzyszenie Partnerstwo Społeczne” 
822 947,87 250 000,00 242 418,55 zwrot 

7 581,45 zł 
w grudniu 

2010 r.  
 

Razem (podsuma): 
 

250 000,00 
 

250 000,00 
 

242 418,55 
 

 
 
Dział:  853  rozdział:  85395   zadanie:  Współpraca GMT z organizacjami pozarządowymi    §  2820 

 

Automobilklub Toruński „XVI Ogólnopolski Rajd Afrodyty” 13 338,00 4 000,00 4 000,00  



Toruńskie Stowarzyszenie Amazonki Rehabilitacja psychofizyczna kobiet dotkniętych 
rakiem piersi 

25 185,85 12 000,00 9 862,00 zwrot kwoty  
2 138,00 zł - 
20.01.2011 r. 

Stowarzyszenie „Rodzina Inspiruje!” „Mama w Mieście” 4 445,00 4 000,00 4 000,00  

 
Razem (podsuma): 

 
42 968,85 

 
20 000,00 

 
17 862,00 

 

 
Razem Wydział Zdrowia i Polityki Społecznej     SUMA: 

 
4 419 592,57 

 
1 815 321,50 

 
1 802 432,33 

 

 
 



 
 
 
Wydział Ochrony Ludności  
 

Nazwa podmiotu, 
któremu udzielono 

dotacji 
Tytuł projektu 

Końcowy 
koszt 

całkowity 
realizacji 
projektu 

(w zł) 

Kwota dotacji 
przyznana 
wg umowy 

(w zł) 

Kwota 
wykorzystana 

(w zł) 

 
Uwagi 

( np. informacja 
o zwrocie 

dotacji- kwota 
i data zwrotu) 

 
 
Dział:  754   rozdział:   75421  zadanie: Bezpieczeństwo publiczne  § 2820 

 

Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe  
Zarząd Rejonowy w Toruniu 

„Bezpieczeństwo na wodach w granicach 
administracyjnych miasta Torunia” 14 290,00 10 000,00 10 000,00  

 
Razem (podsuma): 14 290,00 10 000,00 10 000,00  

 
Dział:  754   rozdział:   75421  zadanie: Zakup samochodu sanitarnego  § 6060 

 

Zarząd Rejonowy  
Polskiego Czerwonego Krzyża  
w Toruniu 

„Zakup samochodu sanitarnego” 26 500,00 13 250,00 13 250,00  

 
Razem (podsuma): 26 500,00 13 250,00 13 250,00  

 
Razem Wydział Ochrony Ludności       SUMA: 40 790,00 23 250,00 23 250,00  

 
 



 
Wydział Rozwoju i Programowania Europejskiego 
 

 
Nazwa podmiotu,  

któremu udzielono  
dotacji 

 
Tytuł projektu 

 
Końcowy  

koszt  
całkowity 
 realizacji  
projektu 

(w zł) 

 
Kwota dotacji 

przyznana 
 wg umowy 

(w zł) 

 
Kwota  

wykorzystana 
(w zł) 

 
Uwagi    

(np. informacja 
o zwrocie 

dotacji - kwota 
i data zwrotu) 

Dział: 900 rozdział: 90095 zadanie: Przygotowanie i realizacja projektów z zakresu rozwoju gminy § 2810 

Fundacja Kreator Sukcesu Przedsiębiorczość i wiedza drogą do sukcesu 2010  
– V edycja 15 333,69 7 000,00 7 000,00

 

Razem (podsuma) 15 333,69 7 000,00 7 000,00  

Dział: 900 rozdział: 90095 zadanie: Przygotowanie i realizacja projektów z zakresu rozwoju gminy § 2820 

Stowarzyszenie Opieki Nad Dziećmi 
Opuszczonymi ORATORIUM im. Bł. ks. 
Br. Markiewicza 

Bliżej Europy 8 950,00 6 200,00 6 200,00
 

Stowarzyszenie Międzynarodowe Centrum 
Zarządzania Informacją ICIMSS 

Polskie zbiory w portalu Europeana za 
pośrednictwem projektu ATHENA - Access to 
cultural heritage networks across Europe 

223 173,24 34 681,50 31 244,26
W 2011 roku 
zwrócono 
3 437,24 zł 

Wieczory Europejskie – organizacja cyklu debat dla 
mieszkańców Torunia 30 105,69 13 000,00 13 000,00

Towarzystwo Miast Partnerskich Torunia 

Wymiana zagraniczna mieszkańców Torunia – 
przyjazd mieszkańców miasta partnerskiego Lejdy 
w Holandii 

56 692,97 7 800,00 6 642,97
W 2010 roku 
zwrócono 
1 157,03 zł. 

Wymiana zagraniczna mieszkańców Torunia – 
wyjazd do miasta partnerskiego Lejdy w Holandii 53 647,00 10 500,00 10 500,00

Toruń w Bliźniaczym Obiektywie – V edycja 
pleneru fotograficznego miast bliźniaczych Torunia 25 249,89 13 000,00 13 000,00



Stowarzyszenie Europejskie Zrzeszenie 
Młodzieży Hybryda 64 402,92 15 000,00 14 980,12

W 2011 roku 
zwrócono 
19,88 zł. 

Stowarzyszenie Serce i Umysł 

Prawa małego człowieka 3 082,13 2 300,00 2 129,88

W 2010 roku 
zwrócono 
162,57 zł, w 
2011 roku 7,55 
zł. 

CULTURalion 57 302,85 8 556,16 8 022,40

W 2010 roku 
zwrócono 
524,46 zł, w 
2011 roku i 
9,30 zł. 

Stowarzyszenie Św. Łukasza na Rzecz 
Kultury Religijnej Wszystko o prawach człowieka – film edukacyjny 10 350,00 9 000,00 7 245,00

Do zwrotu w 
2011 roku 
1 755 zł. 

Stowarzyszenie Automobilklub Toruński 
64. Międzynarodowy Motorowy Zlot Gwiaździsty 
Policji Debreczyn – Węgry. Rozszerzenie 
współpracy z Cadca – Słowacja. 

11 867,25 5 000,00 5 000,00

Toruńskie Stowarzyszenie Ekologiczne 
„Tilia” 

Europejska współpraca na rzecz środowiska 17 546,76 6 000,00 6 000,00

Plener Malarski 15 100,00 8 000,00 8 000,00

Stowarzyszenie 9 plus 4 Przez wolontariat na rynek pracy 6 654,92 4 000,00 4 000,00

Stowarzyszenie „Integracja i Współpraca” XVII Forum Gospodarcze w Toruniu 144 205,21 45 000,00 45 000,00
 

Razem (podsuma) 728 330,83 188 037,66 180 964,63  

 
Razem Wydział Rozwoju i Programowania Europejskiego    SUMA 743 664,52 195 037,66 187 964,63  

 



 
Wydział Środowiska i Zieleni 
 

 
Nazwa podmiotu,  

któremu udzielono  
dotacji 

 
Tytuł projektu 

 
Końcowy  

koszt  
całkowity 
 realizacji  
projektu 

(w zł) 

 
Kwota dotacji 

przyznana 
 wg umowy 

(w zł) 

 
Kwota  

wykorzystana 
(w zł) 

 
Uwagi    

np. informacja 
o zwrocie 

dotacji- kwota 
i data zwrotu) 

 
 
Dział:  900  rozdział:   90095 zadanie:  edukacja ekologiczna oraz propagowanie zasady zrównoważonego rozwoju  §    2820 

 
 

Toruńskie Stowarzyszenie Ekologiczne 
Tilia 

 
Szkoła Leśna na Barbarce 150 000,00 150 000,00 150 000,00

 

 
Toruńskie Stowarzyszenie Ekologiczne 

Tilia 

 
Prowadzenie edukacji w Miejskim Schronisku dla 

Zwierząt 
15 000,00 15 000,00 15 000,00

 

 
Toruński Klub Miłośników Komunikacji 

Miejskiej 

 
Zielony Toruń w Europejskim w Dniu bez 

Samochodu 
14 399,00 14 399,00 14 399,00

 

 
PTTK Oddział w Toruniu 

 
Roślinność przydrożna Torunia 3 000,00 3 000,00 3 000,00

 

 
PTTK Oddział w Toruniu 

 
Upowszechnianie wiedzy ekologicznej wśród dzieci 

i młodzieży 
6 167,95 4 300,00 4 300,00

 

 
Związek Harcerstwa Polskiego 

 
Biwak ekologiczny Hufca ZHP 7 822,80 2 000,00 2 000,00

 

 
Stowarzyszenie Rowerowy Toruń 

 
Badania natężenia ruchu rowerowego oraz relacji 

podróży rowerzystów na terenie miasta 
5 000,00 5 000,00 5 000,00

 



 
Polski Klub Ekologiczny 

 
Czynna ochrona nietoperzy na terenie miasta 

Torunia 
7 000,00 7 000,00 7 000,00

 

 
Liga Ochrony Przyrody, Zarząd Okręgu w 

Toruniu 

 
Wydanie informatora przyrodniczego, organizacja 

konkursów 
17 500,01 14 422,00 12 211,00

 
Zwrot kwoty 
2 211,00 zł 

 
Koło Pomocy Dzieciom i Młodzieży 

Niepełnosprawnej Ruchowo 

 
Wyjazd do Zielonej Szkoły 10 585,09 3 381,00 3 381,00

 

 
Razem (podsuma) 

 
236 474,85 218 502,00 216 291,00

 

 
Dział:  900  rozdział:   90095  zadanie:  edukacja ekologiczna oraz propagowanie zasady zrównoważonego rozwoju  §    2810 

 
 

Fundacja Amicus Universitatis Nicolai 
Copernici 

 
Festiwal fitografii Przyrodniczej 50 000,00 50 000,00 50 000,00

 

 
Fundacja Pracownia Zrównoważonego 

Rozwoju 

 
Światowy Dzień Ochrony Środowiska 30 000,00 30 000,00 30 000,00

 

 
Fundacja Pracownia Zrównoważonego 

Rozwoju 

 
Prowadzenie portalu Ekologiczny.torun.pl 

Ekologiczny Toruń rośnie w siłę 
10 000,00 10 000,00 10 000,00

 

 
Fundacja KOT 

 
Zapobieganie bezdomności zwierząt w mieście.  

SOS dla kotów 
10 000,00 10 000,00 10 000,00

 

Fundacja Ducha na rzecz rehabilitacji 
naturalnej ludzi niepełnosprawnych 

ruchowo 

Wyjazd do Zielonej Szkoły. Przygoda wśród lasów 
i jezior 8 634,73 3 006,00 3 006,00

 

 
Razem (podsuma) 

 
108 634,78 103 006,00 103 006,00

 

 
Razem Wydział Środowiska i Zieleni       SUMA: 

 
345 109,63 321 508,00 319 297,00
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